
VAN DEN DRIEST 
van den Driessen 

Snaaskerke (West-Vlaanderen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wapen 1: in zilver, zes zwarte ronde gespen (3, 2, 1). 
Helmteken: een gesp van het schild tussen een vlucht van zwart 
en zilver. Dekkleden: zwart, gevoerd van zilver. 
Wapen 2: gevierendeeld I. en IV.: in zilver, zes zwarte ronde 
gespen (3, 2, 1) (Van den Driest); II. en III.: in goud, een zwarte 
zeekaap bestaande uit een verticale balk, boven drie korte 
balken en onder aan beide zijden geschoord door een schuin 
balkje (Boon). Helmteken: een gesp van het schild tussen een 
vlucht van zwart en zilver. Dekkleden: rechts, zwart, gevoerd 
van zilver, links, zwart gevoerd van goud. 
Oudst bekende voerder van het eerste wapen is Dr. Jan van den 
Driessche (Joannes Drusius), geb. Oudenaarde 28 juni 1550, 
overleden Franeker 12 februari 1616, hoogleraar Oosterse talen 
in achtereenvolgens Oxford, Leiden en Franeker, zoon van 
Clemens van den Driessche en Elisabeth Dekker (s’Deckers), 
zoals blijkt uit zijn geschilderd portret uit 1606 (coll. Museum 



2 VAN DEN DRIEST 

 
Martena, Franeker). Verwantschap van hem met het hier 
gepubliceerde geslacht is niet aangetoond. 
Dit wapen werd gevoerd door Cornelis van den Driessen, deken 
van het Rouwmeestersgilde in 1786, overleden Middelburg 22 
april 1790, zoon van Jan van den Driesse(n) en Anna 
Gerbrandus (coll. Steenkamp/Damstra, coll. Muschart 
(Centraal Bureau voor Genealogie); 'Wapenregister' in Jaarboek 
Centraal Bureau voor Genealogie 26 (1972), p. 226, als 2e en 3e 
kwartier van het gevierendeelde wapen Van den Driessen 
Mareeuw). Deze wapenvoerder is een achterneef van Willem 
van den Driest, voorvader van de aanvrager. 
Geregistreerd op verzoek van Marcel Anthonis van den Driest, 
geboren Vlissingen 1 februari 1967, zoon van Anthonis Rudolf 
van den Driest en Hilda Jeannette Boon. 
Het tweede wapen combineert het familiewapen Van den 
Driest met dat van Boon. Het familiewapen Boon is in 2019 
door Marcel A. van den Driest, in samenwerking met Guus van 
Breugel, gereconstrueerd uit twee lakafdrukken van het zegel 
van Pieter Meijertsz. Boon (1688-1762). Het is op 28 maart 2020 
registreerd door het Nederlands Genootschap voor Heraldiek 
(Wapenregister nr. 71). Het tweede wapen Van den Driest 
wordt gevoerd door de naamdragende nakomelingen van het 
echtpaar Van den Driest-Boon (zie: Van den Driest: XII-t). 
 
 
 
 
 
 
 
 



   VAN DEN DRIEST 3 

 

Genealogie 
 
 I  MATTHEEUS VAN DEN DRIESSCHE, geb. vóór 26 nov. 
1538, † Snaaskerke, Camerlinxambacht, Het Brugse 
Vrije (Westkwartier) vóór 16 maart 1576,1 borg voor de 
kinderen van Stevin Janssen Aernouts en Lijsbette 
Verlare 26 nov. 1563, vrijlaet in Camerlinx 1565-, tr. 1e 
ná 30 april 15632 Joanna (Janneken) Verhelst (Van der 
Elst), † Snaaskerke vóór 23 sept. 1569,3 dr. van Wouter 
Verhelst en Magdaleene N.N., wed. van Aernout van 
Trille; tr. 2e tussen sept. 1569 – febr. 1572 Jacquemijne 
(Mijnkin) van Trille, dr. van Aernout van Trille en 
Godelieve Pitman.4 
Uit het eerste huwelijk: 
1 THEUKIN VAN DEN DRIESSCHE, geb. Snaaskerke 

omstr. 1564. 
2 AERTKIN, volgt onder II. 
3 MAIJKEN VAN DEN DRIESSCHE, geb. Snaaskerke na 

1565. 
Uit het tweede huwelijk: 

 
1 Rijksarchief in Brugge (RAB), Brugse Vrije, Weeskamer 
Westkwartier, reg.nr.  16529, fol. 93. 
2 Overlijdensdatum van Aernout van Trille, RAB, Brugse Vrije, 
Weeskamer Westkwartier, reg.nr. 16527, fol. 88. 
3 RAB, Brugse Vrije, Weeskamer Westkwartier, reg.nr. 16527 fol. 
141. 
4 RAB, Brugse Vrije, Weeskamer Westkwartier, reg. nr. 16526 fol. 
102v, 1568. 



4 VAN DEN DRIEST 

 

4 THONYNKIN VAN DEN DRIESSCHE, geb. omstr. 1570. 
5 CHRISTIJLKIN VAN DEN DRIESSCHE, geb. omstr. 1572, 

† vóór 14 sept. 1576. 
 
 II  AERNOUT MATTHEEUSEN (Aertkin, Naut) VAN DEN 

DRIESSCHE, geb. Snaeskercke, Camerlinxambacht, Het 
Brugse Vrije (Westkwartier) omstr. 1565, † 
[Poppendamme] 4 jan. 1620, begr. Grijpskerke 6 jan. 
1620, woonde Poppendamme, lidm. Grijpskerke vóór 14 
mei 1590, gronden in Snaaskerke 1615, tr. 1e vóór 1591 
Janneken Vermeere, † voor febr. 1615, dr. van Maerten 
Vermeere5; tr. 2e Grijpskerke (otr. ald. 18 maart, get. 
Matthaeus van den Driessche, Adriaen Jan Sijmonssen) 
12 april 1617 Maeijken Jans, geb. Aagtekerke, † na 1619, 
wed. van Willem Jansen Huijsse. 
Uit het eerste huwelijk: 
1 MAEIJKEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. Grijpskerke 24 

nov. 1591 (get. Cornelis de Cnock, Maeijken de 
Cnock), † ná 1595. 

2 MATTHAEUS AERNOUTS, volgt onder III-a.  
 3  JAQUEMIJNTGEN AERNOUTS VAN DEN DRIESSCHE, 

ged. Grijpskerke 20 febr. 1595 (get. Maeijken de 
huisvrouwe van Claes de Cnock), † (Jakemijntken 
Aernouts) ald. dec. 1621, lidm. Grijpskerke 3 juni 
1617, tr. Grijpskerke (otr. ald. 18 maart, get. Jan 
Sijmonsen, Aernout van den Driessche) 10 mei 

 
5 RAB, Brugse Vrije, Registers, Nr. 16220, 16 febr. 1615. 



   VAN DEN DRIEST 5 

 

1617 Dirick Janssen (Dirick de Vriese), geb. 
Groeningen, woonde Grijpskerke en Middelburg. 

 4 AERNOUT AERNOUTS, volgt onder III-b. 
 5  JAN AERNOUTSSE, volgt onder III-c.  
 
 III-a  MATTHAEUS AERNOUTS(EN) VAN DEN DRIESSCHE, 
ged. Grijpskerke 18 jan. 1593 (get. Domus Jansen, Claes 
de Cnock, Petronelle Cornelis), † 1630, prochiaen in 
Poppendamme, nam op 5 maart 1621 de voogdij aan van 
de kinderen van zijn overleden vader,6 tr. Grijpskerke 
(otr. ald. 4 april, get. Arnout van den Driessche, 
Bruijdegoms vader, Maeijken, weduwe van wijlent 
Willem Jansen Huijse, Bruijts moeder) 17 mei 1615 
Stevelijntjen (Stevelyntken) Willems, geb. Grijpskerke 
vóór 1601, † tussen 1643 en 1648, lidm. Grijpskerke 1 
juni 1613 (met att. vertr. naar Gapinge), dr. van Willem 
Jansen Huijsse en Maeijken Jans, zij hertr. (otr. 
Grijpskerke 18 febr., get. Aernaut van den Driesche) 
1631 Nicolaes Andriessen. 
Uit dit huwelijk: 
 1  JANNEKEN MATTHEUS VAN DEN DRIESSCHE, geb. 

Poppendamme, ged. Grijpskerke 29 jan. 1617 (get. 
Claes Claessen, Jan Sijmonssen, Jaquemijne van den 
Driessche), lidm. Grijpskerke (met att. van 

 
6 Schepenaktenboek Grijpskerke, 1607-1665, Zeeuws Archief (ZA), 
10 Rechterlijke, Weeskamer en Notariële Archieven Zeeuwse 
Eilanden (RAZE), 1456-1811 (1852), inv.nr. 947. 



6 VAN DEN DRIEST 

 

Domburg) 5 juli 1643, tr. Grijpskerke (otr. ald. 21 
maart, get. Jacob Sant, Pieter Sant, ooms van de 
bruijdegom, Nicolaes Andriessen schoonvader7 des 
Bruijts, en Stevelijntje Willems, moeder des Bruijts) 
13 mei 1643 Jacob Huijgens Huigens, Huyge, 
Hugens(), ged. Grijpskerke 5 dec. 1620 (get. Pieter 
Zants, Maeijken Quijrijns), lidm. Grijpskerke (met 
att. van Domburg) 5 juli 1643, zn. van Hugo 
Jacobsen en Laurijntjen Sants. 

 2  WILLEMIJNTGEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. 
Grijpskerke 29 maart 1620 (get. Maeijken 
Willems). 

3  MAYKEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. Grijpskerke 16 
jan. 1622 (get. Santken Willems), begr. ald. 18 jan. 
1622. 

4 MAIJKEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. Grijpskerke 29 
nov. 1625 (get. Arnout van den Driesche, Daniël 
Joorisen, Susanna Willems). 

 
 III-b  AERNOUT AERNOUTS VAN DEN DRIESSCHE, geb. 
Grijpskerke jan. 1597, † tussen 1634 en 1640, ontslag uit 
de voogdij 28 jan. 1622, woonde Grijpskerke en 
Mariekerke 1631, vermeld als pachter in 
Poppendamme,8 tr. Grijpskerke (otr. ald. 28 febr., 

 
7 Bedoeld wordt kennelijk: stiefvader. 
8 ZA, 3000 Polder Walcheren, inv.nr. 282a, Overloper van de 
Westwatering, verhevend door Evert Cornelisse en Pieter Gleynsen 
Decker, 1648. (vanaf scan 221). 



   VAN DEN DRIEST 7 

 

present d'heer Schout Claes Marijnissen, get. Matheus 
van den Driesche, Jacob Sants, Stevelijntje Willems, 
suster van de bruijt, welcke dit houwelijck toestaen) 29 
maart 1626 Susanna (Santken, Susanneken) Willems, 
geb. Poppendamme, † tussen 1662 en 1668, lidm. 
Grijpskerke 4 jan. 1625, woonde Poppendamme, vertr. 
met att. naar Meliskerke 29 maart 1628,9 dr. van 
Willem Jansen Huijsse en Maeijken Jans, zij hertr. 
Meliskerke (otr. ald. 22 juni) 11 juli 1640 Jan Janssen 
Meeussen  [geb. Groede, hij hertr. Middelburg (otr. 
Meliskerke 5 juni) 26 juni 1668 Janneken Andries, geb. 

Mariekerke]. 
Uit dit huwelijk: 
1 JANNEKEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. Meliskerke 22 

dec. 1627 (get. Jan Arnouts, Janneken Jacobs, 
Leunis Adriaenssen), † ná 1661. 

2 WILHEM AERNOUTS, volgt onder IV. 
3 MAIJKEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. Meliskerke 5 

april 1634 (get. Cornelis Simoenssen Tade, 
Christian Pieters, Adriaentje Cornelis). 

 
 III-c  JAN AERNOUTSSE VAN DEN DRIESSCHE, geb. 
Grijpskerke vóór 1604, † ná 1654, woont Meliskerke en 
Aagtekerke, tr. 1e omstr. 1628 Paulijnken (Paulijne) 
Leijns; tr. 2e Aagtekerke (otr. ald. 20 jan.) 1635 Tanneken 

 
9 NG Lidmatenregister 1604-1663, ZA, 995 Verzameling Doop-, 
Trouw-, Begraaf- en Lidmatenregisters (DTBL), DTBL Grijpskerke 5B. 



8 VAN DEN DRIEST 

 

(Tannetien) de Wilde, geb. Drongen (Oost-Vlaanderen), 
† voor sept. 1654, dr. van Jan de Wilde; tr. 3e Aagtekerke 
(otr. Domburg 29 aug.) 16 sept. 1654 Maetje Jans, wed. 
van Gillis Geerssen. 
Uit het eerste huwelijk: 
 1  AERNOUT VAN DEN DRIESSCHE, ged. Meliskerke 25 

febr. 1629 (get. Willem Salomons, Cornelis Lauris, 
Stevelijne Willems, Maijken Willems), † vóór 1632. 

 2  JANNEKEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. Meliskerke 25 
febr. 1629 (get. Willem Salomons, Cornelis Lauris, 
Stevelijne Willems, Maijken Willems), tweeling 
met voorgaande. 

 3  AERNOUT VAN DEN DRIESSCHE, ged. Aagtekerke 28 
juli 1632 (get. Susanneke Willems). 

Uit het tweede huwelijk: 
 4  WILLEMIJNKEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. 

Aagtekerke 30 jan. 1636 (get. Pieter Jaspers, Gillis 
Leijnsen, Proonken Jans, Tonijnken Louweijs, Jan 
Adriaensen). 

 5  JAQUEMIJNTIEN VAN DEN DRIESSCHE, ged. 
Aagtekerke 28 dec. 1644 (get. Maetjen Pieters, 
Jacob Jacobsen, Baltus Sijmons Perduijn).  

 
 IV  WILHEM AERNOUTS (WILLEM ARNOUTS) (VAN DEN 

DRIESSCHE), geb. Mariekerke, ged. (Willem) Meliskerke 
2 febr. 1631 (get. Mattheus van den Driesse), † ná 1676, 
tr. 1e Middelburg (otr. Meliskerke en Middelburg 23 
aug.) 17 sept. 1659 Leijntje Cornelis Cleijn, ged. 



   VAN DEN DRIEST 9 

 

Meliskerke 7 april 1638, † ald. vóór 1670, dr. van 
Cornelis Adriaenssen Cleijn en Soetje Jans; tr. 2e 
Meliskerke (otr. ald. 14 maart) 2 april 1670 Elijsabeth 
Pieters Sijx, geb. Serooskerke (W.), † na 1676, wed. van 
Adriaen Marijnissen. 
Uit het eerste huwelijk: 
 1  CORNELIA VAN DEN DRIESEN, ged. Meliskerke 28 jan. 

1660 (get. Soetje Jans).  
 2  AERNOUT WILLEMSEN, volgt onder V-a. (A) 
 3  CORNELIS VAN DEN DRIESEN, ged. Meliskerke 4 mei 

1664 (get. Soetje Jans, Susanneken Jans), † vóór 
1665. 

 4  CORNELIS WILLEMSEN, volgt onder V-b. (B) 
Uit het tweede huwelijk: 
 5  SUSANNEKEN VAN DEN DRIESCHE, ged. Meliskerke 8 

febr. 1671 (get. Maetje Jans). 
 6  PIETERNELLEKEN VAN DEN DRIESCHE, ged. 

Meliskerke 23 mei 1676 (get. Jacomijntje Johannis). 
 
 

A 
 
 V-a  AERNOUT WILLEMSEN VAN DEN DRIESE, geb. 
Mariekerke, ged. Meliskerke 16 okt. 1661 (get. Jan 
Meeusen, Janneken Aernouts), tr. (otr. Meliskerke 28 
sept., get. Cornelis Willemsen, Elizabeth Zicks, Abraham 
Anteunisen Jongepier, Maetje Jans Jongepier)  1686 
Maetje Marinus Vos, geb. Zoutelande omstr. 1665. 



10 VAN DEN DRIEST 

 

Uit dit huwelijk: 
1 LEIJNTJEN VAN DEN DRIESSE, ged. Meliskerke 27 sept. 

1699, † vóór 1706. 
2 MARINUS, volgt onder VI-a. 
3  LEIJNTJE VAN DEN DRIESSE, ged. Meliskerke 25 juli 

1706 (get. Pieternella Pauwels). 
 
 VI-a  MARINUS VAN DEN DRIESSE(N) (VAN DEN DRIESEN), 
ged. Meliskerke 21 aug. 1701 (get. Matien Vos), † ald. 1 
juni 1779,10 weesakte 19 juni 1779, landman, 
rundveehouder, diaken en armbesorger 1734, schepen 
van Melis- en Mariekerke 1735-1741, tr. 1e Meliskerke 
(otr. Westkapelle) 22 juni 1721 Jannetje Jans (Jannis) de 
Jonge, geb. Domburg-buiten, dr. van Jan Leunisse de 
Jonge; tr. 2e Meliskerke (otr. Koudekerke 15 april, get. 
Jorijntje de Lange, Jan Jongepier) 7 mei 1724 Anna van 
den Driesen, geb. Zoutelande, dr. van Daniël van den 
Driest en Jerijntje Adriaens de Lange; tr. 3e (otr. 
Meliskerke 15 aug.) 1739 Paulina de Bree, geb. 
Zoutelande, dr. van Cornelis de Bree en Pieternella 
Pieters; tr. 4e (Marinus van den Driest) (otr. Meliskerke 
6 nov.) 1751 Leuntje Willeboorts, ged. Aagtekerke 24 
febr. 1726, † vóór 6 maart 1755 (datum weesakte), dr. van 

 
10 Boedelinventarissen platteland Walcheren 1755-1785, ZA 10, 
inv.nr. 1011, boedelinventaris no. 51.  
Arno Neele, De ontdekking van het Zeeuwse platteland. Culturele 
verhoudingen tussen stad en platteland in Zeeland 1750-1850 
(Utrecht 2011) 179. 



   VAN DEN DRIEST 11 

 

Willeboort Janse en Neeltje Ingels; tr. 5e (Marinus van 
den Driest) (otr. Meliskerke 13 dec. 1755) 1756 Barbara 
Hubregtsen Dirckse (Isabella Dirkse), geb. Westkapelle, 
† Meliskerke vóór 11 febr. 1793, zij hertr. Meliskerke 8 
sept. 1788 Adriaan Andriesse Verhage. 
Uit het eerste huwelijk: 
1 MAATJE MARINUSSE VAN DEN DRIESSE (VAN DEN 

DRIESZEN), geb./ged, Meliskerke 24 okt./2 nov. 1722 
(get. Leijntje Marinissen Vos), † Aagtekerke 8 dec. 
1752 (aan de pokken), belijd. Aagtekerke 2 april 
1743, woonde Aagtekerke Binnen het Dorp, tr. 
Aagtekerke (otr. ald. 14 dec.) 30 dec. 1742 Josias van 
der Weele, ged. (Van de Weele) Aagtekerke 15 jan. 
1719, † na 1765, lidm. Aagtekerke 3 april 1739, 
lidm. Oostkapelle 1 mei 1740, woonde Aagtekerke 
maart 1742, lidm. Aagtekerke 1 jan. 1746, Binnen 
het Dorp 1752, 4 aug. 1754, 1773, meester smit te 
Aagtekerke, zn. van Leendert van der Weele en 
Janna Horlewijn. 

Uit het tweede huwelijk: 
2 ADRINA VAN DEN DRIESEN, geb./ged. Meliskerke 

28/31 dec. 1724 (get. Samuel van den Driesen, 
Cornelia van den Driesen). 

3 TANNEKEN VAN DEN DRIESEN, geb./ged. Meliskerke 
29 mei/2 juni 1726 (get. Tanneken van den 
Driesen). 

4 TANNETJE VAN DEN DRIESEN, geb./ged. Meliskerke 
15/16 maart 1729 (get. Tanneken van den Driesen), 



12 VAN DEN DRIEST 

 

begr. Koudekerke 1 maart 1763, tr. Koudekerke 
(otr. ald. 22 nov.) 9 dec. 1749 Jacobus Swigtman, 
geb. Koudekerke 9 juli 1723, zn. van Cornelis 
Dingemanse Swigtman en Leuntje de Maagd. 

5 MARIA VAN DEN DRIESEN, geb./ged. Meliskerke 
14/15 april 1731 (get. Antheunis de Plaa, Aaltje 
Harmans), † vóór 1761. 

6 JOHANNA VAN DEN DRIESEN, geb./ged. Meliskerke 
5/8 maart 1733 (get. Jerina Meurs). 

7 MARINUS VAN DEN DRIESEN, geb./ged. Meliskerke 
13/17 okt. 1734 (get. Maria Pieters), † vóór 1756.\ 

Uit het derde huwelijk: 
8 PIETERNELLA VAN DEN DRIESSEN/DRIEST, geb./ged. 

Meliskerke 10/11 sept. 1740 (get. Dingman 
Castanje, Jacob Heij). 
Haar dochter van Marinus Geeraarts:  
a MARIA VAN DEN DRIEST, geb. Meliskerke 25 dec. 1760, 

ged. ald. 11 jan. 1761. 

9 CORNELIS, volgt onder VII-a. 
10 ARNOUT VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Meliskerke 

20/26 mei 1743 (get. Maatje van den Dries, Jesias 
van der Weele). 

11 ARNOUT VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Meliskerke 
17/27 sept. 1744 (get. Maatje van den Dries). 

12 ARNOUT, volgt onder VII-b. 
Uit het vierde huwelijk: 
13 WILLEM, volgt onder VII-c. 
14 ADRIAAN VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Meliskerke 1/6 



   VAN DEN DRIEST 13 

 

jan. 1754 (get. Arriaen Pieterse, Arriaan van den 
Driesse), † vóór 1758. 

15 LEUNTJE VAN DEN DRIESSE, geb. Meliskerke 30 jan./9 
febr. 1755 (get. Marijtje Pieters). 

Uit het vijfde huwelijk: 
16 MARINUS VAN DEN DRIESZE, geb./ged. Meliskerke 

12/15 febr. 1756 (get. Pieternella Dirckse), † vóór 
1 juni 1779.11 

17 ADRIAAN VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Meliskerke 
11/20 aug. 1758 (get. Pieternella de Clerck), tr. 
(trouwgeld Westkapelle 19 sept. 1783) 8 mei 1784 
Janna Bogaart (Janneke Boogaard), geb. 
Westkapelle, wed. van Jan Adriaanse. 

18 MAATJE VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Meliskerke 
22/26 aug. 1759 (get. Pieternella van den Driesse), † 
(van den Driest) Mariekerke 17 febr. 1833, 
landvrouw te Mariekerke, landbouweres 1833, tr. 
1e (otr. Meliskerke 18 aug.) 1781 Adriaan Izaakse, 
geb. Kleverskerke 19 mei 1749, † Meliskerke vóór 
1791, woonde Mariekerke, zn. van Izaak Adriaanse 
en Jacomijna Opzomer; tr. 2e (otr. Meliskerke 12 
dec. 1791) 1792 Jan Janse Dekker, geb. 
Serpoppekerke, † Meliskerke 1 dec. 1822, woonde 

 
11 Boedelinventaris van Marinus van den Driessen, 1 juni 1779, ZA, 
10-1011. Als kinderen van Marinus worden vermeld: Cornelis (zie 
9), Aarnoud (zie 12) en Willem (zie 13). Cornelis is tevens voogd 
voor de minderjarige kinderen Adriaan (zie 17), Maatje (zie 18) en 
Maria (zie 19). 



14 VAN DEN DRIEST 

 

Serpoppekerke en Oostkapelle, zn. van Jan Dekker. 
19 MARIA VAN DEN DRIEST, geb./ged. Meliskerke 15/18 

juli 1761 (get. Maria Dirkse). 
20 LEINTJE VAN DEN DRIEST, geb. Meliskerke 21 juli 

1763, † vóór 19 juni 1779. 
 
 VII-a  CORNELIS VAN DEN DRIESSE/DRIEST, geb./ged. 
Meliskerke 22/25 febr. 1742 (get. Cornelis de Bree, Caatje 
de Bree), † ald. vóór 15 sept. 1787, woonde Meliskerke 
op het Hof van zijn vader; hij wordt als vader opgegeven 
van het buitenechtelijk kind van Cornelia Slabbers, geb. 
8 dec. 1764, koopt hof, weiland en zaailand van zijn 
vader Marinus 8 mei 177912; tr. Aagtekerke 13 okt. 1771 
Jacomina (Jacomijntje) van Sluijs, geb. Domburg, ged. 
Aagtekerke 17 nov. 1741 (get. Jannetje Braams, vrouw 
van Adriaan de Landmeter), dr. van Cornelis van Sluijs 
en Christina Maljaarts. 
Uit dit huwelijk: 
 1  MARINUS VAN DEN DRIESSE, ged. Aagtekerke 9 aug. 

1772 (get. Marinus van den Driesse, Berbel 
Hubregtsen Dirksen), boerenknecht (Marinus van 
den Dries) te Aagtekerke 29 okt. 1798.13 

 
12 ZA, 511 Transporten Onroerend Goed Walcheren 1757-1805, inv. 
nr. D 69581, 8 mei 1779. 
13 ZA, 4 Gewestelijke Besturen van Zeeland, Walcheren (platteland) 
inwoners 1797-1799. 



   VAN DEN DRIEST 15 

 

 2  CORNELIS VAN DEN DRIESSE, ged. Aagtekerke 31 juli 
1774 (get. Cornelis Matth. van Sluis, Christina 
Pieters Maaljers). 

 3 MARIA CORNELISSE VAN DEN DRIEST, geb./ged. 
Meliskerke 8/16 juli 1786 (get. Willem van den 
Driest, Maatje Marinisse), † Middelburg 9 mei 
1858, woonde Domburg Buiten, tr. Domburg 30 
sept. 1804 Adriaan van Sorge, geb. Domburg 13 
maart 1785, † ald. 21 juli 1847, timmerman, zn. van 
Pieter van Sorge(n) en Francina Roose. 

 
 VII-b  AARNOUT MARINUSSE VAN DEN DRIESSEN, 
geb./ged. (Arnout van den Driesse) Meliskerke 12/17 
dec. 1747 (get. Leuntje Borselaars), † Meliskerke vóór 22 
april 1786, woonde ald. in het huys van Jan Lootens in 
het bos, koopt huis, bakkeet, schuur en erf in Meliskerke 
van Evert Evertse IJzeboud 5 maart 1782,14 tr. Meliskerke 
16 april 1773 Catharina (Caatje) Janse Wisse, ged. 
Aagtekerke 12 dec. 1752, dr. van Jan Leendertse Wisse 
en Cina Geers. 
Uit dit huwelijk: 
 1  MARINUS, volgt onder VIII-a. 
 2  SINA AARNOUDSE VAN DRIESSEN, geb./ged. 

Meliskerke 21/24 sept. 1775 (get. Willemijntje 
Jansen), † (Josina van den Driest) Middelburg 5 

 
14 ZA, Toegangsnr. 511 Transporten Onroerend Goed Walcheren 
1757-1805, inv. nr. D 69611, 5 maart 1782. 



16 VAN DEN DRIEST 

 

sept. 1844, tr. (otr. Middelburg 3 nov.) 1799 
Marijnis Vader, geb. Koudekerke 16 nov. 1777, † 
Middelburg 18 mei 1820, landman, tuinman en 
hovenier, zn. van Pieter Vader en Catharina 
Meeuwse. 

 3  JAN, volgt onder VIII-b. 
 4  PAULINA AARNOUDSE VAN DEN DRIEST, geb./ged. 

Meliskerke 30 dec. 1779/2 jan. 1780 (get. Maatje 
van den Driest), † Middelburg (Gasthuis) 15 febr. 
1801 aan bederf in de vogten.15 

 
 VIII-a  MARINUS AARNOUTSE VAN DEN DRIESSEN, 
geb./ged. Meliskerke 18/26 sept. 1773 (get. Bella Dirks), 
dienstknecht 1778, tr. (trouwgeld Vlissingen 16 maart 
1800, otr. Koudekerke 17 mei) 1800 Adriana Evertsen 
IJsebout, geb. Koudekerke, lidm. Koudekerke 13 maart 
1801, dr. van Evert IJzebout en Maatje Cornelisse 
Hendriksen. 
Uit dit huwelijk: 
 1  CATHARINA VAN DEN DRIEST, geb./ged. Koudekerke 

5/10 aug. 1800 (get. Willemijna Wisse). 
 
 VIII-b  JAN AARNOUDSE VAN DRIESSEN (JAN 

AARNOUDSEN VAN DEN DRIEST), geb./ged. Meliskerke 

 
15 ZA, Toegangsnr. 24.1 Godshuizen Middelburg, 1343-1812, inv.nr. 
26: Pauline van Driest, afk. van Meliskerke, datum binnenkomst 12 
febr. 1801.   



   VAN DEN DRIEST 17 

 

29/31 mei 1778 (get. Jacobus Wisse, Willemijntje 
Kolfers), † (Jan van den Driest) Koudekerke 24 dec. 1822, 
cultivateur 1811, landman te Koudekerke 1822, tr. (otr. 
Koudekerke, trouwgeld Vlissingen 17 sept.) 1803 
Catharina Cornelisse Wisse (Katharina Wisse), geb. 
Oostkapelle 22 aug. 1773, † (Catarina) Oost- en West-
Souburg 4 maart 1847, landbouwster 1825, landvrouw te 
Koudekerke 1830, particuliere te Oost- en West-
Souburg, dr. van Cornelis Wisse en Neeltie Vrage 
(Neeltje Verhage), wed. van Pieter Jacobse Bimmel. 
Uit dit huwelijk: 
 1  NEELTJE (Neelije) VAN DEN DRIEST, geb./ged. 

Koudekerke 24 jan./2 febr. 1806 (get. C. Wisse, 
Neeltje Vrage), † Middelburg 25 febr. 1864, 
boeredochter zonder bedrijf 1825, arbeidster 1852, 
werkvrouw 1867, tr. Koudekerke 30 april 1825 
Kornelis Joziasse, geb. Meliskerke 14 juni 1796, † 
Middelburg 6 jan. 1856, boereknecht te 
Koudekerke 1825, landman 1826, daglooner 1843, 
arbeidster 1852, zn. van Pieter Pieterse Joziasse en 
Maatje van de Woestijne. 

 2  AARNOUD VAN DEN DRIEST, geb./ged. Koudekerke 
10/17 mei 1807 (get. Marinus Vader, Josina van den 
Driest). 

 3  AARNOUD VAN DEN DRIEST, geb./ged. Koudekerke 
9/16 april 1809 (get. Cina van den Driest, Marinis 
Vader), † ald. (Aarnout) 14 maart 1830, landman. 



18 VAN DEN DRIEST 

 

 4  CORNELIA VAN DEN DRIEST, geb. Koudekerke 8 mei 
1811, † ald. 28 febr. 1831, particuliere, tr. 
Koudekerke 16 april 1830 Pieter Labruière, geb. 
West-Souburg 8 april 1802, † (Labruijère) 
Middelburg 21 nov. 1874, boereknecht te 
Koudekerke 1830, arbeider, landman 1832, 
daglooner 1859, arbeider 1874, zn. van Jan 
Labruière en Johanna Claasse (Johanna Pieterse 
Klaassen), hij hertr. Koudekerke 14 april 1832 
Pieternella de Pagter. 

 5  CATHARINA (Kaatje) VAN DEN DRIEST, geb. 
Koudekerke 7 juni 1812, † (Katharina) Zoutelande 
5 jan. 1881, particuliere, tr. Koudekerke 2 juli 1830 
Pieter de Priester, geb. Zoutelande 11 mei 1806, † 
ald. 23 maart 1871, boereknecht, landman en 
dagloner, woonde Koudekerke en Zoutelande, zn. 
van Izaak de Priester en Neeltje Leinse Boogaart. 

 6  CORNELIS VAN DEN DRIEST, geb. Koudekerke 3 juli 
1814, † ald. 10 april 1815. 

 
 VII-c  WILLEM VAN DEN DRIESSE (VAN DEN DRIEST), 
geb./ged. Meliskerke 15/21 jan. 1753 (get. Leintje 
Willeboorts, Marinus van der Maas), †  Serpoppekerke 
(gem. Westkapelle) 10 nov. 1808, arbeider, landman te 
Grijpskerke 1785-1797,  lidm. Westkapelle (met att. van 
Grijpskerke) 10 sept. 1797, landman te Serpoppekerke 
1797-1808, tr. 1e (Willem van den Driest) Grijpskerke 
(noodzakelijken ondertrouw ald. 21 mei) 6 juni 1785 



   VAN DEN DRIEST 19 

 

Maatje Jacobusse Marinusse, geb. Poppendamme 31 juli 
1762, ged. Grijpskerke 1 aug. 1762 (get. Paulus Kopoolze, 
Maatje Barteltze Doelje), † Meliskerke 9 maart 1790, 
begr. ald. 15 maart 1790 met de groote Pelle, dr. van 
Jacobus Marinussen en Tannetje Paulus Kopoolze; tr. 2e 
(Willem van den Driesche) Grijpskerke (otr. ald. 28 juli) 
13 aug. 1792 Magrieta Janse Jongepier, ged. Sint Laurens 
22 okt. 1758, † Westkapelle 9 febr. 1824, landbouwster, 
dr. van Jan Janse Jongepier en Cornelia Cornelisse 
Versluijs. 
Uit het eerste huwelijk: 
 1  LEUNTJE VAN DEN DRIEST, geb. Grijpskerke aug. 

1785, † Aagtekerke 21 febr. 1830, arbeidster, op 
belijdenis aangenomen als lidm. Westkapelle 4 
april 1806, lidm. Meliskerke (met att. van 
Westkapelle) 27 nov. 1808, lidm. Aagtekerke (met 
att. van Middelburg) 1 sept. 1811, arrebeijdster 
1830, tr. Biggekerke 4 okt. 1807 Pieter Tavenier, 
geb. Meliskerke 25 aug. 1779, † Serpoppekerke 
(gem. Westkapelle) 29 nov. 1824, landman, 
woonde Biggekerke, Meliskerke en Aagtekerke, zn. 
van Leunis Tavenier en Maria Strodekker. 

 2  JACOBUS VAN DEN DRIEST, geb. Grijpskerke 26 febr. 
1789, † vóór 1793. 

 3  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Grijpskerke 26 febr. 
1789, † vóór 1793, tweeling met voorgaande. 

Uit het tweede huwelijk: 
 4  MARINUS, volgt onder VIII-c. (AA) 



20 VAN DEN DRIEST 

 

 5  JAN VAN DEN DRIEST, geb. Grijpskerke 12 dec. 1794, 
† vóór 1800. 

 6  CORNELIA VAN DEN DRIEST, geb. Grijpskerke 25 dec. 
1795, † Middelburg 16 dec. 1857, dienstbode, 
woonde Grijpskerke en Oostkapelle, tr. Middelburg 
5 april 1850 Willem Villee, geb. Popkensburg (gem. 
Sint Laurens) 16 aug. 1798, † Middelburg 20 juni 
1869, landmansknecht te Biggekerke, hovenier en 
landman te Middelburg, zn. van Jan Villee en 
Willemina Revers, wedr. van 1e Maatje Willemse 
Dekker, van 2e Adriana Wondergem en van 3e 
Susanna van Leersum, hij tr. 5e Middelburg 19 mei 
1858 Janna Jasperse. 

 7  DINA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 14 febr. 
1798, † Domburg 3 maart 1833, landmansdienst-
meid, arbeidster, woonde Westkapelle, Meliskerke 
en Domburg, tr. Meliskerke 17 nov. 1830  
Antheunis Janse, geb. Domburg 15 nov. 1794, † 
Noord-Amerika vóór 1849, timmermansknecht en 
landman, woonde Domburg Buiten, zn. van 
Maarten Janse en Pietronella Antheunisse, wedr. 
van Leintje Hollebrandse, hij tr. 3e Meliskerke 25 
sept. 1833 Maria Pietronella Mauer. 

 8  JAN, volgt onder VIII-d. (AB) 
 9  PIETERNELLA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 22 

aug. 1801, † Veere 28 dec. 1862, landmans-
dienstmeid, landvrouw, landbouweres, woonde 
Westkapelle en Meliskerke, tr. 1e Grijpskerke 14 



   VAN DEN DRIEST 21 

 

okt. 1831 Jan Janse, geb. Grijpskerke 19 febr. 1786, 
† ald. 21 febr. 1836, landman, zn. van Adriaan Janse 
en Geertje Wouterse, wedr. van Jacoba Arpe; tr. 2e 
Veere 14 juni 1840 Andries Volkers, geb. Veere 9 
maart 1787, † ald. 2 dec. 1852, landbouwer, lid van 
den Raad, woonde Veere en Zandijk, zn. van 
Christiaan Volkers en Susanna Meijers, wedr. van 
Catharina Vogelaar; tr. 3e Veere 27 juni 1860 Jan de 
Jonge, geb. Zandijk-buiten 5 maart 1802, † 
Middelburg 2 dec. 1870, schutter Zeeuwsche 
Mobiele Schutterij, landman te Veere, zn. van 
Eduwart Jacobse de Jonge en Maatje Fransoo, wedr. 
van Johanna (Janna) Jacobusse Louws, hij tr. 3e 
Middelburg 20 mei 1863 Anna Quikkeboom, hij tr. 
4e Middelburg 12 febr. 1868 Anna Jacoba Volkers. 

 
 

AA 
 
 VIII-c  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb./ged. (Marijnus) 
Grijpskerke 20/23 juni 1793 (get. Jan Jansz. Dekker, 
Maatje van den Driest), † Serpoppekerke (gem. 
Westkapelle) 21 jan. 1842, landman 1829, landman te 
Serpoppekerke, tr. Westkapelle 23 okt. 1829 Jacomina 
Krieger, geb. Aagtekerke 19 jan. 1803, † (Krijger) 
Domburg 28 maart 1859, landmanswerkmeid 1829, 
landbouwster 1844, woonde Domburg, hofstede 
Rapenburg, arbeidster 1859, dr. van Gerrit Janse Krieger 



22 VAN DEN DRIEST 

 

en Anna Dekker, zij hertr. Westkapelle 8 maart 1844 Jan 
Janse Pieterse. 
Uit dit huwelijk: 
 1  WILLEM VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 5 aug. 

1830, † Serpoppekerke (gem. Westkapelle) 29 okt. 
1830. 

 2  GERRIT, volgt onder IX-a.  
 3  MAGRIETA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 15 

dec. 1832, † Oostkapelle 8 nov. 1896, dienstmeid, 
tr. Grijpskerke 10 mei 1865 Marinus Boone, geb. 
Grijpskerke 15 jan. 1833, † Oostkapelle 27 febr. 
1909, werkman, zn. van Andries Boone en Maatje 
Joziasse. 

 4  ANNA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 19 april 
1834, † Oostkapelle 10 nov. 1859. 

 5  WILLEMINA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 12 
aug. 1835, † ald. 12 sept. 1835. 

 6  WILLEMINA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 14 
maart 1837, † ald. 9 juni 1868, dienstbode. 

 7  JOHANNA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 12 
april 1838, † Westkapelle 6 nov. 1913, dienstbode 
te Oostkapelle, tr. Oostkapelle 13 april 1861 
Abraham Spruijt, geb. Ritthem 6 febr. 1836, † 
Oostkapelle 6 maart 1924, landmansknecht en 
veldarbeider, zn. van Janis Spruijt en Pieternella 
Klinke. 

 8  KORNELIA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 16 
april 1839, † Domburg 15 dec. 1909, dienstbode, tr. 



   VAN DEN DRIEST 23 

 

Oostkapelle 30 april 1880 Paulus Melse, geb. 
Domburg 7 dec. 1840, † ald. 21 jan. 1912, 
boerenknecht, veldarbeider te Oostkapelle en 
Domburg, zn. van Pieter Melse en Magdalena 
Kesteloo. 

 9  MARIA VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 9 okt. 
1840, † Amsterdam 12 okt. 1926, dienstbode, 
woonde Westkapelle, Aagtekerke, Middelburg en 
Amsterdam, tr. Serooskerke (W.) 3 mei 1871 haar 
neef Adriaan van den Driest (IX-b), geb. 
Serooskerke (W.) 11 okt. 1838, zoon van Jan van 
den Driest en Catharina Vader. 

 
 IX-a  GERRIT VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 9 nov. 
1831, † Aagtekerke 27 april 1901, boerenknecht, 
arbeider, landbouwer te Aagtekerke, tr. Aagtekerke 11 
mei 1860 Pieternella Bommeljé, geb. Meliskerke 22 jan. 
1833, † Middelburg 12 mei 1907, dienstbode, dienstmeid, 
arbeidster, dr. van Marinus Bommeljé en Leuntje 
Samuëlse. 
Uit dit huwelijk: 
 1  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 27 juli 

1861, † ald. 15 aug. 1861. 
 2  MARINUS, volgt onder X-a. (AAA) 
 3  JACOMINA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 7 nov. 

1863, † Middelburg 11 mei 1932, dienstbode, tr. 
Middelburg 6 mei 1887 Cornelis Sturm, geb. 
Serooskerke (W.) 3 dec. 1861, † Middelburg 4 dec. 



24 VAN DEN DRIEST 

 

1950, landmansknecht, werkman, tuinman en 
landbouwer te Middelburg, zn. van Pieter Sturm en 
Catharina Bosselaar. 

 4  LEUNTJE VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 25 dec. 
1865, † Serooskerke (W.) 13 mei 1934, dienstbode 
1897, huishoudster, woonde Hilversum, ’s-
Gravenhage 1911, en Middelburg 1920-, tr. 
Wageningen 7 mei 1897 Hendrikus Adrianus 
Ipenburg, geb. Wageningen 2 sept. 1869, † ald. 9 
juni 1899, loopknecht 1897, arbeider, zn. van 
Gradus Ipenburg en Mechteldje van de Peppel. 

 5  MAGRIETHA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 6 
april 1870, † Zoutelande 22 okt. 1929, dienstmeid, 
tr. Aagtekerke 5 okt. 1892 Willem Verhage, geb. 
Westkapelle 28 juni 1870, † Koudekerke 4 okt. 
1947, landmansknecht, hulpbode, hulppostbode en 
landarbeider, zn. van Jakob Verhage en Johanna 
Roelse. 

 6  ADRIANA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 5 sept. 
1872, † Middelburg 13 aug. 1949, dienstbode, 
woonde Aagtekerke, Zoutelande, Serooskerke (W.) 
Rijsbergen, Kruiningen, Wolphaartsdijk en 
Middelburg, tr. 1e Zoutelande 4 okt. 1895 (echtsch. 
uitgespr. Arr.-rechtb. Middelburg 31 dec. 1902) 
Johannis Wittevrongel, geb. Zoutelande 29 maart 
1859, † ald. 1 maart 1917, werkman, winkelier 
1895, arbeider 1897, koopman 1899, koewachter, 
zn. van Lourus Wittevrongel en Janna Adriaanse, 



   VAN DEN DRIEST 25 

 

wedr. van Katharina Verstraate; tr. 2e Middelburg 
4 dec. 1929 Pieter Bosselaar, geb. Serooskerke (W.) 
10 okt. 1866, † ald. 25 febr. 1942, 
landbouwersknecht, landbouwer, zn. van Lein 
Bosselaar en Catharina de Bree, wedr. van 
Lauwerina Schipper. 

 7  GERRIT, volgt onder X-b. (AAB) 
 8  ANNA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 14 febr. 

1875, † ald. 7 april 1876. 
 
 

AAA 
 
 X-a  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 30 mei 
1862, † Oostkapelle 11 april 1946, landmansknecht, 
arbeider, varkenskoopman, landman te Aagtekerke, tr. 
1e Westkapelle 6 maart 1885 Willemina Minderhoud, 
geb. Westkapelle 24 sept. 1864, † ald. 27 juli 1888, dr. van 
Jakob Minderhoud en Johanna Verhulst; tr. 2e 
Aagtekerke 3 febr. 1904 Jacomina Geljon, geb. Domburg 
15 juni 1877, † Aagtekerke 15 nov. 1935, dr. van Pieter 
Geljon en Jacomina de Plaa. 
Uit het eerste huwelijk: 
 1  PIETERNELLA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 30 

mei 1885, † Middelburg 14 nov. 1977, dienstbode, 
tr. Oostkapelle 12 mei 1920 Andries Pattenier, geb. 
Domburg 9 jan. 1887, † Oostkapelle 25 jan. 1966, 
veldarbeider, landbouwer, zn. van Pieter Pattenier 



26 VAN DEN DRIEST 

 

en Leuntje van Daalen, wedr. van Pieternella van 
Eijzeren.  

 2  JACOB, volgt onder XI-a. 
 3  Levenloze zoon, geb. Westkapelle 5 juli 1888. 
Uit het tweede huwelijk: 
 4  GERRIT, volgt onder XI-b. 
 5  PIETER VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 23 aug. 

1905, † ald. 4 febr. 1912. 
 6  MARINUS, volgt onder XI-c. 
 7  WILLEM, volgt onder XI-d. 
 8  ADRIAAN, volgt onder XI-e. 
 9  LEIN, volgt onder XI-f. 
 
 XI-a  JACOB VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 21 nov. 
1886, † ald. (gem. Mariekerke) 14 febr. 1969, koopman 
en vrachtrijder te Aagtekerke, tr. Aagtekerke 20 maart 
1908 Adriana Janse, geb. Aagtekerke 26 dec. 1887, † 
Biggekerke (gem. Valkenisse) 24 febr. 1977, dr. van Jakob 
Janse en Jacomina Sturm. 
Uit dit huwelijk: 
 1  MARINUS, volgt onder XII-a. 
 2  JACOMINA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 1 okt. 

1909, † Koudekerke (gem. Valkenisse) 25 okt. 1997, 
tr. Aagtekerke 11 mei 1934 Cornelis Jongepier, geb. 
Aagtekerke 7 nov. 1906, † Koudekerke (gem. 
Valkenisse) 2 dec. 1984, landarbeider, koopman, 
zn. van Floris Jongepier en Maria Maljers. 

3 WILHELMINA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 19 



   VAN DEN DRIEST 27 

 

nov. 1910, † ald. (gem. Mariekerke) 22 nov. 1996, 
tr. Aagtekerke 6 mei 1932 Adriaan Kodde, geb. 
Aagtekerke 11 juni 1906, † Domburg (gem. Veere) 
9 juli 2001, zn. van Adriaan Kodde en Maatje de 
Pagter.  

 4  ELIZABETH VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 1 febr. 
1914, † Koudekerke (gem. Veere) 1 febr. 1998, tr. 
Aagtekerke 13 mei 1938 Leijn Provoost, geb. 
Aagtekerke 4 jan. 1912, † Koudekerke (gem. Veere) 
28 dec. 2002, zn. van Abraham Provoost en 
Johanna Passenier.  

 5  Levenloze dochter, geb. Aagtekerke 8 sept. 1916. 
 6  JACOB, volgt onder XII-b. 
 7  PIETERNELLA VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 8 

juni 1920, † Vlissingen 10 mei 1989, tr. Aagtekerke 
7 okt. 1942 Andries Boogaard, geb. Aagtekerke 6 
okt. 1916, † Middelburg 19 jan. 1991, boorder 
Koninklijke Mij. De Schelde, zn. van Jan Boogaard 
en Johanna van der Weele. 

 8  Levenloze zoon, geb. Aagtekerke 7 april 1925. 
 
 XII-a  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 8 aug. 
1908, † Domburg 13 jan. 1988, petroleumkoopman, 
huisschilder te Aagtekerke, tr. Aagtekerke 3 juni 1931 
Lourina Meijers, geb. Aagtekerke 29 sept. 1903, † 
Domburg 8 febr. 1992, dr. van Lourens Meijers en 
Johanna Maljers. 
Uit dit huwelijk: 



28 VAN DEN DRIEST 

 

1 ZOON. 
2 JOHANNA (Jopie) VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 

23 maart 1937, † Vlissingen 7 mei 2023, tr. 
Aagtekerke 13 mei 1959 Cornelis (Kees) Steijn, geb. 
Grijpskerke 18 sept. 1933, † Goes 27 mei 1995, zn. 
van Anthonie Steijn en Jacomina Poppe.  

 
 XII-b  JACOB VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 2 jan. 
1918, † ald. (gem. Veere) 18 febr. 2005, tr. Aagtekerke 1 
aug. 1941 Adriana Johanna Faasse, geb. Aagtekerke 24 
febr. 1919, † Domburg (gem. Veere) (Zorgcentrum 
SIMNIA) 18 jan. 2010, dr. van Pieter Faasse en Apolonia 
Maljers.  
Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER. 
2 DOCHTER. 
3 JACOB, volgt onder XIII-b. 

 
 XIII-b  JACOB (Jaap) VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 10 
okt. 1951, † Edegem (België) 30 juli 2019, tr. Vlissingen 
17 aug. 1973 <niet openbaar>. 
Uit dit huwelijk:  
1 ZOON. 
2 DOCHTER. 
3 ZOON. 
4 DOCHTER. 
5 ZOON. 
 



   VAN DEN DRIEST 29 

 

 XI-b  GERRIT VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 8 aug. 
1904, † Oostburg 15 april 2000, landarbeider, agent van 
politie, marechaussée te paard ’s-Hertogenbosch, 
gemeenteveldwachter te Yerseke 1932-, 
opperwachtmeester bij de Rijkspolitie te Oostburg -1956, 
waarn. groepscommandant te Oostburg 1956-, voorz. 
Chr. Bond van Politie-ambtenaren afd. West-Zeeuwsch-
Vlaanderen 1954-1964, streekcorrespondent van de 
politie dierenbescherming, mede-oprichter, bestuurslid 
en waarn. voorz. vogelbeschermingswacht West-
Zeeuws-Vlaanderen ’t Dûûmpje, lid kerkenraad, tr. Axel 
3 aug. 1933 Francina Geensen, geb. Axel 22 febr. 1908, † 
Oostburg 3 april 1995, bestuurslid Ned. Chr. 
Vrouwenbond (NCVB) afd. West-Zeeuwsch-Vlaanderen, 
lid hoofdbestuur Chr. Vrouwenvereniging, dr. van Jacob 
Geensen en Suzanna Buijze. 
Uit dit huwelijk: 
 1  JACOMINA SUZANNA (Ina) VAN DEN DRIEST, geb. 

Yerseke 20 juni 1937, † Oostburg 26 dec. 1996, 
secretaresse college van B&W Oostburg. 

 
 XI-c  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 31 aug. 
1906, † Vlissingen 10 jan. 1991, landbouwersknecht, 
metselaar, timmerman, tr. Koudekerke 10 mei 1946 
Elizabeth Janna (Beth) Geldof, geb. Koudekerke 20 maart 
1916, † Kruiningen (Hof Cruninghe) 24 okt. 2010, dr. 
van Jan Geldof en Maria Magdalena Puijpe. 
Uit dit huwelijk: 



30 VAN DEN DRIEST 

 

 1  ZOON. 
 2  ZOON. 
 
 XI-d  WILLEM VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 5 sept. 
1907, † Ridderkerk 29 juli 1989, marinier 1e kl. KM, 
sergeant-marinier en magazijnbediende, woonde 
Rotterdam, tr. 1e Amsterdam 8 aug. 1934 (echtsch. 
ingeschr. ald. 15 juli 1964) Landa Elisabeth Vallenduuk, 
geb. Amsterdam 9 april 1911, † ald. 21 juli 1999, dr. van 
Johannes Hendrikus Ruitenschild en Helena Maria 
Vallenduuk, zij hertr. Amsterdam 6 sept. 1965 Hendricus 
(Henk) Brouwer; tr. 2e Ridderkerk 4 aug. 1964 
Pieternella Elisabeth Sjerp, geb. Rotterdam 8 jan. 1904, † 
ald. 22 sept. 1990, dr. van Willem Hendrik Sjerp en 
Johanna Hendrika van der Wal, gesch. echtg. van 
Hendrik de Raaij. 
Uit het eerste huwelijk: 
1 MARINUS, volgt onder XII-e. 
2 ZOON. 
 
 XII-e  MARINUS (Rien) VAN DEN DRIEST, geb. Amsterdam 
13 febr. 1935, † Waalwijk 26 jan. 2018, 
vertegenwoordiger Heras, woonde Drunen 1985, 
Heusden 1997 en Waalwijk 2001, tr. 1e Amsterdam 28 
juni 1958 (echtsch. uitgespr. Dordrecht 19 sept. 1984) 
<niet openbaar>; tr. 2e Drunen 13 nov. 1986 Aartje Maria 
Johanna Fransina (Attie) Koers, geb. ’s-Hertogenbosch 
14 aug. 1938, † [Waalwijk] 12 mei 2020, dr. van Bastiaan 



   VAN DEN DRIEST 31 

 

Koers en Aartje Cornelia Muijs, wed. van Isak 
Vroombout. 
Uit het eerste huwelijk: 
1 ZOON. 
2 DOCHTER. 
3 DOCHTER. 
 
 XI-e  ADRIAAN VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 27 nov. 
1908, † Domburg (gem. Veere) 29 jan. 2006, 
landbouwersknecht, bouwvakker, tr. Zoutelande 10 mei 
1939 Leuntje de Witte, geb. Sint Janskerke (gem. 
Zoutelande) 26 jan. 1916, † Domburg (gem. Veere) 17 
aug. 2007, dr. van Frans de Witte en Jozina Koppejan. 
Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER. 
2 JOZINA (Jos) VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 

22 aug. 1941, † Rijsenhout (gem. Haarlemmermeer) 
24 jan. 2000, hulp in de huishouding te Amsterdam 
1963-, tr. Veere 17 aug. 1973 Hendrik Hunneman, 
geb. Ter Aar 17 febr. 1935, † Rijsenhout (gem. 
Haarlemmermeer) 27 dec. 1992, landbouwers-
knecht, expeditiemedewerker, zn. van Aaldert 
Hunneman en Jantje Bakker.  

3 MARINUS, volgt onder XII-g. 
4 FRANS VAN DEN DRIEST, geb. Oostkapelle 11 dec. 

1944, † ald. 26 dec. 1944. 
5 DOCHTER.  
6 ZOON. 



32 VAN DEN DRIEST 

 

7 GERRIT VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 5 
jan. 1951, † ald. (gem. Veere) 23 nov. 2001, 
chauffeur Meizon BV Middelburg, bestuurslid 
Ringrijders-vereniging Gapinge, koster Herv. Kerk 
Serooskerke (W.). 

8 ZOON. 
9 DOCHTER. 
 
 XII-g  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 
5 dec. 1943, † Serooskerke (W.) (gem. Veere) 11 mei 
1986, timmerman, besteller PTT, tr. Veere 3 mei 1968 
<niet openbaar>. 
Uit dit huwelijk: 
1 ZOON.. 
2 DOCHTER.  
3 DOCHTER. 
 
 XI-f  LEIN VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 7 dec. 1909, 
† Koudekerke (gem. Veere) 25 okt. 1999, 
landbouwersknecht, dijkwerker Polder Walcheren, 
hulpfitter Waterleidingmij. Midden Zeeland, tr. 
Aagtekerke 20 mei 1942 Johanna Kodde, geb. 
Aagtekerke 12 okt. 1912, † Koudekerke (gem. Veere) 17 
maart 2014, dr. van Willem Kodde en Pieternella Jobse. 
Uit dit huwelijk: 
 1  ZOON. 
 2  ZOON. 

  



   VAN DEN DRIEST 33 

 

AAB 
 
 X-b  GERRIT VAN DEN DRIEST, geb. Aagtekerke 5 aug. 
1873, † Middelburg 31 aug. 1942, matroos, agent van 
politie 3de klasse te Vlissingen -1902, rijksveldwachter te 
Oud-Vossemeer 1902, en te Goes 1903, brigadier der 
Rijksveldwacht 1919-, brigadier-majoor  te 
Krabbendijke -1923, brigade-commandant der 
Rijksveldwacht te ’s-Heer Arendskerke 1923-,  
Rijksveldwachter brigadier-majoor te ’s-Heer 
Arendskerke -1929, woonde Vlissingen en Goes, tr. 
Middelburg 17 okt. 1902 Jozina de Klerk, geb. Nieuw- en 
Sint Joosland 16 juni 1876, † Middelburg 18 okt. 1967, 
dr. van Izaäk de Klerk en Johanna de Klerk. 
Uit dit huwelijk: 
1 GERRIT IZAAK VAN DEN DRIEST, geb. Goes 19 aug. 

1904, † ald. 21 aug. 1904. 
2 IZAAK GERRIT, volgt onder XI-g. 
3  PETRONELLA JOHANNA VAN DEN DRIEST, geb. Goes 

25 juli 1909, † Middelburg 11 maart 1997, 
verpleegster. 

4 JOHANNA PIETERNELLA VAN DEN DRIEST, geb. 
Krabbendijke 4 mei 1913, † Vlissingen 14 okt. 2004, 
tr. Middelburg 12 aug. 1942 Cornelis Vroegop, geb. 
Middelburg 20 april 1908, † ald. 4 okt. 1975, 
verhuizer, Internationaal Meubeltransportbedrijf 
Gebr. Vroegop, Jasmijnstraat W 117 Middelburg, 
Brakstraat 28, Middelburg, Vlissingen, zn. van 



34 VAN DEN DRIEST 

 

Cornelis Vroegop en Johanna Catharina Kesteloo. 
5  GERRIT IZAAK, volgt onder XI-h. 

 
 XI-g  IZAAK GERRIT VAN DEN DRIEST, geb. Goes 1 juli 
1906, † Middelburg 10 juni 1986, schilder, tr. 
Middelburg 22 juni 1938 Willemina Frenks, geb. 
Aardenburg 5 nov. 1909, † Middelburg 16 maart 1995, 
bestuurslid bejaardenbond afd. Middelburg 1976, dr. van 
Adriaan Frenks en Johanna van Hoepen. 
Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER.. 
2 ZOON. 

 
 XI-h  GERRIT IZAAK VAN DEN DRIEST, geb. Krabbendijke 
21 sept. 1914, † Middelburg 27 sept. 1994, elektricien, 
werkman 1e kl. PTT, tr. Middelburg 4 sept. 1946 
Christina Cornelia Bouwens, geb. Philippine 24 maart 
1914, † Middelburg 27 febr. 2009, dr. van Camille 
Bouwens en Jacoba van Oosten. 
Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER.  

 
 

AB 
 
 VIII-d  JAN VAN DEN DRIEST, geb. Westkapelle 13 april 
1800, † Vrouwenpolder 17 okt. 1879, landmansknecht, 
arbeider, woonde Westkapelle, Serooskerke (W.), 



   VAN DEN DRIEST 35 

 

Vrouwenpolder en Middelburg, tr. Grijpskerke 5 maart 
1836 Catharina Vader, geb. Serooskerke (W.) 3 jan. 1809, 
† ald. 4 dec. 1877, landmansdienstmeid, arbeidster, dr. 
van Adriaan Vader en Leuntje Wakkerhoed. 
Uit dit huwelijk: 
1 WILLEM VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 28 

april 1837, † Vlissingen 19 nov. 1888, arbeider, 
werkman, tr. Serooskerke (W.) 28 april 1869 
Elizabeth Hendrikse, geb. Serooskerke (W.) 11 aug. 
1843, † Vlissingen 28 jan. 1920, dienstbode, 
werkvrouw, dr. van Jan Hendrikse en Helena 
Francke, zij hertr. Vlissingen 10 april 1891 Willem 
Sohier. 

2 ADRIAAN, volgt onder IX-b. (ABA) 
3 MARINUS, volgt onder IX-c. (ABB) 
4 LEUNTJE VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 14 

sept. 1843, † Oost- en West-Souburg 19 april 1921, 
tr. Vrouwenpolder 6 okt. 1869 Pieter Wisse, geb. 
Vrouwenpolder 27 sept. 1839, † Oost- en West-
Souburg 28 dec. 1914, boerenknecht, landbouwer 
te Vrouwenpolder, veldarbeider, zn. van Andries 
Wisse en Maatje Kolfers. 

5 CORNELIS, volgt onder IX-d. (ABC) 
6 PIETER, geb. Serooskerke (W.) 10 juli 1851, † ald. 29 

okt. 1851. 
 
 
 



36 VAN DEN DRIEST 

 

ABA 
 
 IX-b  ADRIAAN VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 
11 okt. 1838, † Middelburg 2 dec. 1908, arbeider, 
boerenknecht, veldarbeider en werkman, woonde te 
Veere, belijd. ald. 26 maart 1863, met att. naar 
Serooskerke (W.) 24 april 1865, tr. 1e Oostkapelle 24 okt. 
1863 Catharina van Schagen, geb. Oostkapelle 12 febr. 
1841, † Serooskerke (W.) 16 juli 1869, dienstbode, dr. van 
Pieter van Schagen en Maatje Abrahamse; tr. 2e 
Serooskerke (W.) 3 mei 1871 (zijn nicht) Maria van den 
Driest, geb. Westkapelle 9 okt. 1840, † Amsterdam 12 
okt. 1926, dienstbode, woonde Westkapelle, Aagtekerke, 
Middelburg en Amsterdam, dr. van Marinus van den 
Driest (VIII-c) en Jacomina Krieger. 
Uit het eerste huwelijk: 
1 JAN, volgt onder X-c. 
2 MAATJE VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 25 

juli 1868, † ald. 6 okt. 1868. 
Uit het tweede huwelijk: 
3 CATHARINA VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 

4 febr. 1872, † Amsterdam 8 febr. 1958, tr. 1e 
Amsterdam 22 mei 1907 Petrus Johannes Thijssen, 
geb. Amsterdam 23 mei 1858, † Warnsveld 18 nov. 
1916, handelsreiziger, zn. van Petrus Johannes 
Thijssen en Anna Maria van Outersterp; tr. 2e 
Amsterdam 7 nov. 1928 Israël Zante, geb. 
Amsterdam 17 okt. 1887, † Oswiecim (Polen) 22 



   VAN DEN DRIEST 37 

 

okt. 1942, straatveger, zn. van Salomon Zante en 
Golda Deegen. 

4 MARINUS, volgt onder X-d. 
5 JACOMINA VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 3 

aug. 1875, † Amsterdam 10 juni 1952, tr. 
Amsterdam 3 nov. 1910 Ferdinand Herman 
Stadler, geb. Amsterdam 13 okt. 1861, † ald. 8 jan. 
1939, slager, dansleraar en nachtwaker te 
Amsterdam, zn. van Carl August Stadler en 
Wilhelmina ten Napel, wedr. van Anna 
Margaretha Wilhelmina Jansen. 

6 LEUNTJE VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 21 
sept. 1876, † ald. 7 febr. 1880. 

7 Levenloze dochter, geb. Serooskerke (W.) 18 dec. 
1878. 

8 Levenloze zoon, geb. Serooskerke (W.) 20 dec. 
1878.  

9 GERRIT VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 6 
jan. 1880, † ald. 8 jan. 1880. 

10 WILLEM, volgt onder X-e. 
 
 X-c  JAN VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 11 dec. 
1863, † Middelburg 5 aug. 1909, werkman, landbouwer, 
winkelier, melk-affaire Langeviele K 220 (overgenomen 
van C. van Vlaanderen 22 febr. 1893), melkslijter te 
Middelburg, tr. Middelburg 16 febr. 1887 Johanna de 
Troije, geb. Sint Laurens 7 jan. 1863, † Middelburg 30 
april 1948, dr. van Adriaan de Troije en Maria Machielse. 



38 VAN DEN DRIEST 

 

Uit dit huwelijk: 
 1  CATHARINA MARIA VAN DEN DRIEST, geb. 

Middelburg 21 aug. 1887, † Goes 21 okt. 1972, tr. 
Middelburg 18 dec. 1929 Cornelis Danielse, geb. 
Middelburg 28 aug. 1885, † ald. 8 okt. 1966, 
handelaar, zn. van Pieter Danielse en Anna Maria 
Flipse. 

 2  MARIA VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 6 aug. 
1888, † ald. 19 okt. 1965, tr. Middelburg 11 mei 
1910 Jacob Pieter Lucieer, geb. Sluis 17 jan. 1885, † 
Middelburg 24 aug. 1962, schilder, zn. van Jozias 
Lucieer en Jozina Maria du Fossé. 

 3  ANNA MAATJE VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 30 
nov. 1890, † Delft 28 aug. 1971, tr. Middelburg 23 
dec. 1914 Abraham Cornelis Abrahamse, geb. 
Vlissingen 25 aug. 1887, † Bergen op Zoom 17 mei 
1977, onderwijzer, hoofd Openbare School voor 
ULO te Delft, zn. van Hendrik Abrahamse en Maria 
Alebregtse. 

 4  ADRIAAN, volgt onder XI-i. 
 5  NICOLAAS, volgt onder XI-j. 
 6  MARINUS WILLEM, volgt onder XI-k. 
 7  PIETERNELLA JOSINA VAN DEN DRIEST, geb. 

Middelburg 4 sept. 1899, † ald. 9 mei 1954, tr. 
Middelburg 12 dec. 1924 Jacobus Johannes 
Antheunisse, geb. Middelburg 28 juli 1894, † ald. 7 
juli 1984, meubelmaker te Middelburg, zn. van Jan 
Antheunisse en Anna Gerardina van Essen, hij 



   VAN DEN DRIEST 39 

 

hertr. Middelburg 26 juli 1963 Adriana van 
Schelven. 

 8  JACOMINA VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 12 aug. 
1902, † ald. 18 sept. 1934, tr. Middelburg 10 sept. 
1920 Willem Hoek, geb. Domburg 30 juli 1898, † 
Middelburg 21 juni 1949, Groothandel in Kaas - 
Middelburg, zn. van Lambertus Marinus Hoek en 
Catharina Steijn, hij hertr. 20 dec. 1935 Maria 
Cornelia de Vin. 

 9  JAN LOUIS, volgt onder XI-l. 
 
 XI-i  ADRIAAN VAN DEN DRIEST (Ez.O.N.), geb. 
Middelburg 19 sept. 1892, † Vlissingen 6 aug. 1970, 
bankwerker Kon. Mij. De Schelde, tr. Middelburg 13 
sept. 1918 Elizabeth de Wolff, geb. Oostburg 30 jan. 
1893, † Veere 5 mei 1979, dr. van Jannis de Wolff en 
Suzanna Burgel. 
Uit dit huwelijk: 
 1 SUZANNA VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 21 juni 

1920, † Leiderdorp 28 jan. 2020, woonde West-
Souburg, tr. Vlissingen 10 maart 1948 Ing. Jan Jacob 
Vader, geb. Oost-Souburg (gem. Oost- en West-
Souburg) 18 febr. 1920, † Middelburg 18 juni 2010, 
scheepsbouwkundige, zn. van Marinus Vader en 
Elisabeth Verdouw.  

 2  JAN VAN DEN DRIEST, volgt onder XII-m. 
 



40 VAN DEN DRIEST 

 

 XII-m  JAN VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 17 jan. 
1923, † Groningen 16 sept. 1967, metaaldraaier, 
tekenaar, constructeur metaalindustrie, technicus, 
medewerker Philips Drachten, tr. Oostkapelle 23 juli 
1947 Jannetje Maljaars, geb. Oostkapelle 3 juli 1921, † 
Drachten (gem. Smallingerland) 16 juli 2015, dr. van 
Abraham Maljaars en Jannetje Wondergem. 
Uit dit huwelijk: 
1 ZOON. 
2 ZOON. 
 
 XI-j  NICOLAAS VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 1 juni 
1895, † ald. 7 nov. 1979, melkhandelaar te Middelburg 
(Langeviele), tr. Biezelinge 18 sept. 1925 Pieternella van 
de Vrede, geb. Biezelinge 26 aug. 1900, † Koudekerke 
(gem. Valkenisse) 17 sept. 1989, dr. van Willem van de 
Vrede en Jacoba Fraanje. 
Uit dit huwelijk: 
1 JOHANNA VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 28 jan. 

1926, † Valkenisse 13 dec. 1974, tr. Middelburg 2 
aug. 1945 Robert Alfred Herbert (Bob) Smith, geb. 
Romford, Leytonstone, England (Verenigd 
Koninkrijk) 27 aug. 1922, † Middelburg 15 okt. 
1990, commando in het Britse leger, 
kantoorbediende, koopman, zuivelhandelaar Smith 
Kaas, Middelburg, zn. van Alfred Downs Smith en 
Anna May Poulter. 

2 JACOBA (Coco) VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 10 



   VAN DEN DRIEST 41 

 

okt. 1928, † Rotterdam 18 juli 2013, woonde 
Koudekerke, tr. Middelburg 25 okt. 1950 Cornelis 
Rison, geb. Breda 14 febr. 1925, † Koudekerke 
(gem. Valkenisse) 26 april 1991, elektricien, 
koopman, zn. van Cornelis Rison en Carolina 
Jacomina Annot. 

3 JANNY VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 5 jan. 
1933, † ald. 20 jan. 1936. 

4 Levenloze zoon, geb. Middelburg 12 mei 1937. 
 
 XI-k  MARINUS WILLEM VAN DEN DRIEST, geb. 
Middelburg 10 sept. 1897, † ald. 1 nov. 1961, 
boekhouder, kassier en souschef boekhouding Vitrite 
Works Middelburg, secr.-penningm. pluimvee-, 
konijnen- en sierduivenfokkersvereniging Middelburg 
en omstreken, tr. Middelburg 27 dec. 1923 Suzanna 
Melse, geb. Veere 18 juli 1897, † Koudekerke (gem. 
Valkenisse) 4 mei 1989, dr. van Pieter Melse en Jacoba 
de Klerk. 
Uit dit huwelijk: 
1 JAN, volgt onder XII-n. 
2 PIETER, volgt onder XII-o. 
 
 XII-n  Drs. JAN VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 6 april 
1925, † Brummen 21 febr. 2002, econoom, directeur 
Marketing Koninklijke Nederlandse Zoutindustrie, plv. 
voorz. Raad van Bestuur Enka Glanzstoff AG, lid Raad 
van Bestuur Akzo NV 1970, voorz. Raad van Bestuur 



42 VAN DEN DRIEST 

 

Adriaan Volker Groep 1977, Koninklijke Volker Stevin 
Groep NV 1978-1980, directeur-eigenaar De Wijde 
Landen BV 1987, bestuurslid Vereniging van Christelijke 
Psychiatrische Ziekenhuizen, Diergaarde Blijdorp, 
Koninklijke Nederlandse Jagersvereniging (KNJV), 
president Fédération des Associations de la Chasse 
Européenne (FACE) 1991-1994, commissaris van onder 
meer ABN Bank NV, Holec NV en Vredestein NV, initiator 
en voorz. familiestichting Die ’drieste’ van den 
Drieschen 1999-2002, woonde Brummen, huize De 
Wijde Landen, tr. Middelburg 12 nov. 1946 Elisabeth 
(Bep) Hondius, geb. Middelburg 21 jan. 1926, † 
Brummen 14 febr. 2012, dr. van Carel Juliaan Hondius 
en Pieternella Jacoba Vertregt. 
Uit dit huwelijk: 
1 CAREL JULIAAN, volgt onder XIII-k. 
2 MARINUS WILLEM, volgt onder XIII-l. 
3  ZOON. 
4  ZOON. 
5 DOCHTER. 
6  ZOON. 
7  MARIANNE ELISABETH VAN DEN DRIEST, geb. Ambt 

Delden 19 jan. 1960, † Dordrecht 13 juni 2007, 
verpleegkundige, werkz. Sophia Kinderziekenhuis 
Rotterdam, tr. Brummen 23 aug. 1984 <niet 
openbaar>. 

8  DOCHTER.  
9  ZOON. 



   VAN DEN DRIEST 43 

 

10  DOCHTER. 
11 DOCHTER.  
 
 XIII-k  Drs. CAREL JULIAAN VAN DEN DRIEST (R.N.L., 
Wolfert van Borselenpenning, Singapore National Day 
Award (Public Service Star)), geb. ’s-Gravenhage 22 nov. 
1947, † Wassenaar 13 okt. 2023, econoom, president-
directeur Koninklijke Van Ommeren NV Rotterdam 
1991-1999, president-directeur Europe Combined 
Terminals (ECT) BV Rotterdam 2000-2002, president-
directeur Koninklijke Vopak NV 2002-2005, voorz. Raad 
van Commissarissen Anthony Veder Group, Darlin NV, 
Dura Vermeer Groep NV, Geveke NV, Van Oord Groep, 
NV Nederlandse Spoorwegen 2013-2015, Teslin Capital 
Management, lid Raad van Commissarissen (o.a.)  
Doeksen Transport Group BV, Goudse Verzekeringen BV, 
HES Beheer NV, Stork NV-, Koninklijke Vopak NV, Van 
Gansewinkel Groep, voorz. Koninklijke Nederlandse 
Roeibond (KNRB) 1997-2003, honorair consul-generaal 
van Singapore in Rotterdam 1999-, tr. Bentveld 25 sept. 
1971 <niet openbaar>. 
Uit dit huwelijk: 
1 ZOON. 
2 ZOON.  
3 ZOON. 
 
 XIII-l  MARINUS WILLEM (Marius) VAN DEN DRIEST, geb. 
’s-Gravenhage 15 jan. 1949, † Grimsby, Lincolnshire, 



44 VAN DEN DRIEST 

 

England (UK) 24 okt. 2000, officier ter koopvaardij, 
boordwerktuigkundige, service-engineer Gasturbines 
Thomassen De Steeg BV, Thomassen International 
Rheden, tr. 1e Alkmaar 11 april 1969 (door echtsch. 
ontb. ald. 28 maart 1973) <niet openbaar>; tr. 2e Rheden 
28 dec. 1979 (door echtsch. ontb. ald. 9 mei 1988) <niet 
openbaar>; tr. 3e Apeldoorn 21 juni 1991 <niet 
openbaar>. 
Uit het eerste huwelijk: 
1 DOCHTER. 
2 DOCHTER. 
Uit het tweede huwelijk: 
3 ZOON.  
 
 XII-o  PIETER VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 4 nov. 
1926, † Vlissingen 17 mei 2008, stuurman Koninklijke 
Rotterdamsche Lloyd 1946-1955, Internaatsleider 
Zeevaartschool Terschelling 1955-1958, leraar 
Zeevaartschool Den Helder 1958-1968, directeur Hogere 
Zeevaartschool Amsterdam, directeur Vereeniging 
Cornelis Douwes 1968-1988, woonde Monnickendam 
en Vlissingen 2000, tr. Vlissingen 23 dec. 1952 Jacoba 
(Coos) de Wijze, geb. Vlissingen 8 dec. 1925, † ald. 7 febr. 
2012, dr. van Johannes de Wijze en Pieternella van 
Haveren.  
Uit dit huwelijk: 
1 ZOON. 
2 DOCHTER  



   VAN DEN DRIEST 45 

 

 XI-l  JAN LOUIS VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 25 
april 1904, † ald. 11 aug. 1967, kantoorbediende, 
boekhouder, tr. Vlissingen 15 dec. 1933 Christina 
Hendrika Huser, geb. Vlissingen 18 maart 1908, † 
Koudekerke (gem. Veere) 19 sept. 1998, dr. van 
Christiaan Huser en Elisabeth Adriana Kesteloo. 
Uit dit huwelijk: 
1 JACOMINA JOHANNA VAN DEN DRIEST, geb. 

Middelburg 24 jan. 1935, † ald. 6 maart 1935. 
2 DOCHTER. 

 
 X-d  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 10 
april 1873, † Sint Laurens 12 febr. 1942, timmermans-
knecht en tuinman, woonde Serooskerke, Koudekerke, 
Bennekom en Domburg, tr. Westkapelle 15 febr. 1899 
Apolonia de Pagter, geb. Westkapelle 19 okt. 1873, † Sint 
Laurens 24 okt. 1956, dr. van Daniel de Pagter en 
Johanna Lievense. 
Uit dit huwelijk: 
1 MARIA JOHANNA VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 

19 april 1899, † ald. 14 dec. 1986, werkte onder 
andere op Westhove, zes jaar op Zonneveld en bij 
de familie Schuurbeque Boeye op de Dam in 
Middelburg,16 tr. Oostkapelle 13 febr. 1925 Willem 
Jacobus de Baare, geb. Middelburg 12 okt. 1894, † 
Sint Laurens 2 mei 1957, metaalbewerker, slijper, 

 
16 K. Faasse,Tussen Dijk en Toren (Vlissingen 1989) 135. 



46 VAN DEN DRIEST 

 

zn. van Johannes de Baare en Adriana Elisabeth 
Vlieger. 

2 DANIËL ADRIAAN VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 
30 juli 1901, † ald. 25 sept. 1901. 

3 ADRIAAN DANIËL VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 
10 juli 1905, † Mölkau, Leipzig (Duitsland) 10 april 
1945, bode Algemeen Middelburgsch Ziekenfonds, 
als dwangarbeider omgekomen in Duitsland.17 

 
 X-e  WILLEM VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 1 april 
1883, † ald. 20 jan. 1946,  fotograaf Henning te 
Middelburg, conciërge Zeeuwsch Genootschap der 
Wetenschappen, tr. Middelburg 13 aug. 1913 Antoinetta 
Pieternella Klinge, geb. Middelburg 13 nov. 1886, † ald. 
11 maart 1955, dr. van Gustaaf Albert Klinge en 
Wilhelmina Antoinetta Bosdijk. 
Uit dit huwelijk: 
1 WILHELMINA ANTOINETTA MARIA (Willy) VAN DEN 

DRIEST, geb. Middelburg 22 okt. 1915, † Oosterhout 
4 okt. 1994, tr. Middelburg 1 juni 1938 Adrianus 
Cornelis Hollebrands, geb. Vlissingen 30 sept. 1907, 
† Geertruidenberg 20 febr. 1988, kantoorbediende 
NV Stoomvaartmij. Zeeland 1925-1939, res. 1e luit. 

 
17 Vermeld op het Monument voor de Gevallenen, begraafplaats 
Sint-Laurens (gem. Middelburg), en op de Grabstätte auf dem 
Bergfriedhof Mölkau, (“Erinnerung an: Zwangsarbeiter aus Belgien, 
den Niederlanden, Frankreich, der Sowjetunion und Polen, die auf 
dem Friedhof Mölkau beigesetzt wurden.”). 



   VAN DEN DRIEST 47 

 

Militaire Administratie 1939-1940, burgemeester 
van ’s-Heer Arendskerke 1942-1944, ass.-
accountant, zn. van Pieter Gillis Hollebrands en 
Anna Marie Boes. 

 
 

ABB 
 
 IX-c  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 
17 okt. 1840, † Vlissingen 17 juni 1908, boerenknecht te 
Vrouwenpolder 1863-, boerenknecht te Veere 1869-, 
lidm. Veere 10 april 1870, woonde Vlissingen 1871-, met 
att. naar Serooskerke (W.) 1872, smid, voorslager 
Koninklijke Maatschappij De Schelde 1899 tr. 
Vrouwenpolder 31 maart 1869 Jacoba Kerving, geb. 
Veere 15 april 1843, † Vlissingen 3 mei 1916, dr. van 
Cornelis Kervink en Maatje Melis. 
Uit dit huwelijk: 
1 JAN, volgt onder X-f. 
2 CORNELIS VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 20 dec. 

1872, † ald. 15 april 1873. 
3 CORNELIS, volgt onder X-g. 
 

  



48 VAN DEN DRIEST 

 

  
IX-c  MARINUS VAN DEN DRIEST (1840-1908) 



   VAN DEN DRIEST 49 

 

 X-f  JAN VAN DEN DRIEST, geb. Veere 5 mei 1871, † 
Rotterdam 31 maart 1948, smid, voorslager Kon. Mij. De 
Schelde, woonde Vlissingen (Kasteelstraat, Bouwen 
Ewoutstraat 12) en Rotterdam, tr. Vlissingen 2 juni 1897 
Leuntje de Wolf, geb. Koudekerke 29 aug. 1872, † 
Rotterdam 11 juni 1950, dr. van Jan de Wolf en Grietje 
de Klerk. 
Uit dit huwelijk: 
1 MARINUS, volgt onder XI-m. 
2 JAN, volgt onder XI-n. 
3 CORNELIS, volgt onder XI-o. 
 
 XI-m  MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 22 jan. 
1899, † Koudekerke (gem. Valkenisse) 18 mei 1983, 
woonde Oost-Souburg, pakhuisknecht, boekbinder, 
ketelmaker, kolentremmer SHV, tr. 1e Vlissingen 19 
maart 1926 Cornelia Davidse, geb. Oost- en 
West-Souburg 21 dec. 1897, † ald. 3 dec. 1937, dr. van 
Laurens Davidse en Elizabeth Joziasse; tr. 2e Oost- en 
West-Souburg 10 febr. 1939 Petronella Catharina 
Luijmes, geb. Oudenhoorn 9 febr. 1887, † Vlissingen 14 
jan. 1972, verpleegster, dr. van Hermanus Luijmes en 
Elsje Rookje Speet, wed. van Cornelis de Graaff. 
Uit het eerste huwelijk: 
1 ZOON. 
2 LAURENS, volgt onder XII-q. 
3 LEUNTJE (Lenie) VAN DEN DRIEST, geb. 

Oost-Souburg (gem. Oost- en West-Souburg) 1 



50 VAN DEN DRIEST 

 

febr. 1931, † Goes 4 dec. 2006, tr. Oost- en West-
Souburg 16 okt. 1957 Cornelis (Kees) Pleijte, geb. 
Middelburg 15 aug. 1932, † Goes 21 aug. 2003, zn. 
van Leendert Pleijte en Catharina Franciska 
Remijn. 

4 JOZIAS, volgt onder XII-r. 
 
 XII-q  LAURENS VAN DEN DRIEST, geb. Oost-Souburg 
(gem. Oost- en West-Souburg) 10 okt. 1929, † Oost-
Souburg (gem. Vlissingen) 9 dec. 2004, 
activiteitenbegeleider, tr. Oost- en West-Souburg 10 juni 
1953 Jacoba (Koos) Suurmond, geb. Oost-Souburg (gem. 
Oost- en West-Souburg) 5 jan. 1926, † Vlissingen 22 dec. 
1999, dr. van Maarten Suurmond en Cornelia Joziasse. 
Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER. 
 2  ZOON. 
 3  ZOON. 
 
 XII-r  JOZIAS (Joe) VAN DEN DRIEST, geb. Oost-Souburg 
(gem. Oost- en West-Souburg) 8 aug. 1932, † Kingscliff, 
New South Wales (Australia) 10 aug. 2023, 
bakkersknecht, directeur drainagebedrijf J. & V. Van den 
Driest drainage contractor, tuinman technische school, 
woonde Kingscliff, tr. Melbourne, Victoria (Australia) 4 
okt. 1958 Valerie Doreen Sedgmen, geb. Sydney, New 
South Wales (Australia) 10 maart 1934, † Kingscliff, New 



   VAN DEN DRIEST 51 

 

South Wales (Australia) 1 aug. 2019, dr. van Joseph 
George Sedgmen en Beatrice Therese Hartley. 
Uit dit huwelijk: 
1 ZOON. 
2 ZOON. 
3 ZOON. 
4 ZOON. 
5 ZOON. 

 
 XI-n  JAN VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 3 nov. 1900, 
† ald. 5 nov. 1940, kapper, coiffeur te Vlissingen, Salon 
voor scheren en haarsnijden te Vlissingen (Bouwen 
Ewoudstraat 12, 1 mei 1921; Paul Krugerstraat 4, 21 
maart 1928; Hobeinstraat 44, 1 aug. 1931), secretaris 
Vlissingsche Esperantisten Klub 1920, Esperanto-
examen diploma A (Arnhem 7 dec. 1921), penningm. 
damvereniging Dammen is denken te Vlissingen, 
opgericht 2 febr. 1925, woonde Wageningen juli 1921, 
Middelburg, Vlissingen 1924-, tr. Vlissingen 19 juli 1928 
Maria Geertruida de Boo van Uijen, geb. Vlissingen 23 
aug. 1906, † ald. 5 nov. 1940, dr. van Antonis Rudolf de 
Boo van Uijen en Johanna Geertruida van Sluijs. 
Uit dit huwelijk: 
 1  JAN, volgt onder XII-s. 
 2  JOHANNA GEERTRUIDA (Annie) VAN DEN DRIEST 

(L.O.N.), geb. Vlissingen 22 april 1931, † 
Leidschendam 17 sept. 2014, tr. Almelo 30 nov. 
1951 Drs. Abraham (Bram) Jasperse, geb. Vlissingen 



52 VAN DEN DRIEST 

 

8 febr. 1921, † Leidschendam 10 mei 1980, 
econoom, ambtenaar Hoofdbestuur PTT, zn. van 
Pieter Cornelis Jasperse en Cornelia de Buck; LAT-
rel. 2e Lourus Kaland (Eg.O.N.), geb. Westkapelle 10 
mei 1920, † Vlissingen 28 nov. 2001, 
bevolkingsambtenaar, ambtenaar sociale zaken 
gemeente Westkapelle, zn. van Adriaan Kaland en 
Elizabeth Roelse, wedr. van Pieternella Lievense. 

 3  ANTHONIS RUDOLF, volgt onder XII-t. 
 
 XII-s  JAN VAN DEN DRIEST (R.O.N., Drager KNKV 
Bondsspeld), geb. Vlissingen 14 mei 1929, † Sleeuwijk 
(gem. Werkendam) 26 okt. 2005, onderwijzer en 
dirigent (ingeschr. Toonkunstenaarsregister), 
onderwijzer Chr. Lagere School Almkerk, leraar muziek 
Technische School Gorinchem, dirigent Kinder- en 
Jeugdkoor Almkerk 1949-1964, Herv. Kerkkoor 
Gorinchem 1953-1981, Herv. Kerkkoor Arkel 1960-
1973, Interkerkelijk koor Nieuwpoort-Langerak 1964-
1997, Chr. Gem. Koor Soli Deo Gloria Schoonhoven 
1981-1998, erevoorzitter korfbalvereniging ACKC, 
Almkerk, Lid van Verdienste Christelijke Korfbalbond 
in Nederland (CBK), tr. Almkerk 20 juli 1954 Dirkje 
(Dick) Walraven, geb. De Werken C.A. 16 febr. 1932, † 
Sleeuwijk (gem. Werkendam) 20 maart 2014, voorz. 
stuurgroep christelijk maatschappelijke vrouwen-
beweging Passage, dr. van Otto Walraven en Maria de 
Bok. 



   VAN DEN DRIEST 53 

 

Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER. 
2 ZOON. 
3 DOCHTER. 
4 DOCHTER. 
5 DOCHTER. 
 
 XII-t  ANTHONIS RUDOLF (Anthon) VAN DEN DRIEST, geb. 
Vlissingen 24 aug. 1934, † Zierikzee (hospice 
Kaaskenshuis) (gem. Schouwen-Duiveland) 12 juli 2019, 
hoofdonderwijzer en dirigent, onderwijzer, 
hoofdonderwijzer School met de Bijbel Oost-Souburg 
1955/1967-1971, Prot. Chr. School De Burcht Oost-
Souburg 1971-1980, leraar Klarenbeek LTS Middelburg 
1980-1989, voorz. Commissie van Beheer Geref. Kerk 
Oost-Souburg 1971-1978, oprichter en dirigent Geref. 
Jeugdkoor Jubilate Oost-Souburg 1960-1978, Chr. Gem. 
Zangvereniging Soli Deo Gloria Kamperland 1977-1985 
en Chr. Gem. Zangvereniging De Lofstem Sint Laurens 
1981-1991, diploma Vakbekwaamheid Cafébedrijf 1985, 
lid en penningm. Broederschap van oud-padvinders 
Middelburg 1988-2016, bestuurslid familiestichting Die 
‘drieste’ van den Drieschen 1999-, tr. Vlissingen 12 aug. 
1958 Hilda Jeannette Boon, geb. Wijnjeterp (gem. 
Opsterland) 5 mei 1936, † Vlissingen (Verpleeghuis Ter 
Reede) 4 aug. 2011, onderwijzeres, dr. van Ds. Cornelis 
Boon en Johanna Maria Blom.  
Uit dit huwelijk: 



54 VAN DEN DRIEST 

 

1 DOCHTER. 
2 DOCHTER. 
3 ZOON. 
4 ZOON. 
 
 XI-o  CORNELIS VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 26 juni 
1905, † ald. 15 okt. 1994, matroos 2e kl. 1927, matroos 1e 
kl. Koninklijke Marine -1930, korporaal-seiner 1930, 
sergeant-telegrafist 1932, majoor-telegrafist, ingek. 
Oost- en West-Souburg van Ned.-Indië 1933, tr. 
Vlissingen 23 dec. 1927 Maatje van de Gruiter, geb. 
Hansweert 7 aug. 1905, † Koudekerke (gem. Veere) 7 
dec. 2004, dr. van Cornelis van de Gruiter en Jorina van 
Belzen. 
Uit dit huwelijk: 
1 ZOON. 
2 DOCHTER. 
3 DOCHTER. 
4 MAATJE CORNELIA VAN DEN DRIEST, geb. 

Oost-Souburg (gem. Oost- en West-Souburg) juli 
1933, † ald. 25 aug. 1933. 

5 DOCHTER. 
 
 X-g  CORNELIS VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 3 dec. 
1875, † ald. 20 febr. 1960, timmerman 1900, 
machinedrijver, Timmerfabriek Kon. Mij. De Schelde 
1904-1940, woonde Vlissingen (Lepelstraat 6, 1957-), tr. 
Vlissingen 25 jan. 1900 Lena de Rooij, geb. Vlissingen 23 



   VAN DEN DRIEST 55 

 

jan. 1879, † ald. 2 juli 1969, dr. van Gerrit de Rooij en 
Jannetje Schenk. 
Uit dit huwelijk: 
1 MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 3 mei 

1900, † ald. 28 mei 1900. 
2 JANNETJE VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 3 april 

1901, † ald. 15 mei 1994, tr. 1e Vlissingen 8 febr. 
1924 (echtsch. uitgespr. Arr.-rechtb. Middelburg  
11 dec. 1929) Martinus Hemmekam, geb. 
Boschkapelle 29 mei 1893, † Vlissingen 2 maart 
1978, stoker, zn. van Hendrik Hemmekam en 
Levina Janna Eijke; tr. 2e Vlissingen 17 juni 1932 
Adam Johannes Prince, geb. Vlissingen 22 april 
1896, † ald. 11 maart 1974, kleermaker, isoleerder, 
zn. van Johannes Prince en Maatje Adriana de 
Koning, wedr. van Hendrika Dijkshoorn.  

3 JACOBA VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 29 sept. 
1903, † ald. 15 okt. 1943, tr. Vlissingen 30 mei 1924 
Willem Jacobus Rozenberg, geb. Vlissingen 19 sept. 
1893, † Valkenisse 19 febr. 1971, ponser, zware 
plaatwerkerij Kon. Mij De Schelde -1958, zn. van 
Pieter François Rozenberg en Maatje Jacoba 
Kemeling, hij hertr. Vlissingen 24 okt. 1947 
Jacomina Jacobse. 

4 CORNELIS VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 15 mei 
1909, † ald. 15 mei 1909. 

5 WILHELMINA JOHANNA (Mientje) VAN DEN DRIEST, 
geb. Vlissingen 15 mei 1909, † ald. 30 april 2013, tr. 



56 VAN DEN DRIEST 

 

Vlissingen 27 juni 1930 Jacobus Johannes Pierens, 
geb. Vlissingen 10 sept. 1908, † ald. 16 juni 1985, 
timmerman, rijkswerkman, corveeër en hulp in de 
keuken Bomvrije Kazerne, kok COAK Middelburg, 
zn. van Cornelis Pierens en Johanna Hendrika 
Akkerman. 

6 MARINUS VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 12 dec. 
1911, † ald. 9 april 1974, zeeman, stoker en olieman 
grote vaart. 

7 GERRIT, volgt onder XI-p. 
 
 XI-p  GERRIT VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 24 aug. 
1915, † Brackenfell, Kaapstad (Zuid-Afrika) 5 sept. 1990, 
tr. Vlissingen 26 maart 1941 Maria Coppoolse, geb. 
Aagtekerke 12 maart 1919, † Brackenfell, Kaapstad 
(Zuid-Afrika) 15 aug. 1995, dr. van Pieter Coppoolse en 
Jacoba Wisse. 
Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER. 
2 DOCHTER. 
3 CORNELIS (Kees) VAN DEN DRIEST, geb. Middelburg 

2 juni 1946, † Oudtshoorn, West-Kaap (Zuid-
Afrika) 12 jan. 2016. 

  



   VAN DEN DRIEST 57 

 

  IX-d  CORNELIS VAN DEN DRIEST (1846-1932) 



58 VAN DEN DRIEST 

 

ABC 
 
 IX-d  CORNELIS VAN DEN DRIEST, geb. Serooskerke (W.) 
23 maart 1846, † Bergen op Zoom 4 april 1932, arbeider, 
machinedrijver, veldarbeider, werkman en 
grondwerker, tr. Serooskerke (W.) 2 mei 1873 Lourina 
Geljon, geb. Aagtekerke 10 maart 1849, † Grijpskerke 21 
aug. 1931, dr. van Gabriël Geljon en Krina Christiaanse. 
Uit dit huwelijk: 
 1  JAN, volgt onder X-h. 
 
 X-h  JAN VAN DEN DRIEST, geb. Vlissingen 10 aug. 1886, 
† Middelburg 18 febr. 1967, barbier, handelsreiziger, tr. 
Vlissingen 12 okt. 1910 Pieternella Cornelia Willemina 
(Pie) Mink, geb. Middelburg 19 febr. 1887, † ald. 7 jan. 
1971, strijkster, dr. van Johannes Cornelis Mink en 
Pieternella Marina Magdalena van Schaik. 
Uit dit huwelijk: 
1 CORNELIS LOUWRENS VAN DEN DRIEST, geb. 

Vlissingen 23 maart 1911, † Koudekerke (gem. 
Veere) 18 juni 1999, handelaar in tweewielers te 
Vlissingen, tr. Middelburg 25 okt. 1944 Adriana 
Johanna (Ans) Aerden, geb. Roosendaal en Nispen 
30 maart 1918, † Oost-Souburg (gem. Vlissingen) 9 
jan. 2018, dr. van Adrianus Aerden en Johanna van 
Luijk. 

2 ABRAHAM CHRISTOFFEL HENDRIK, volgt onder XI-q. 
3 LOUWRINA (Laura) VAN DEN DRIEST, geb. 



   VAN DEN DRIEST 59 

 

Middelburg 3 febr. 1918, † Roermond 23 aug. 1997, 
onderwijzeres, tr. Middelburg 4 dec. 1942 
Leonardus Franciscus (Leo) Storm, geb. Heerlen 30 
mei 1918, † Roermond 28 april 2002, zn. van 
Franciscus Nicolaas Hendrik Storm en Maria 
Josephina Anna Mengels. 

 
 XI-q  ABRAHAM CHRISTOFFEL HENDRIK (Bram) VAN DEN 

DRIEST, geb. Vlissingen 4 okt. 1913, † Veere 29 febr. 
2012, handelaar in tweewielers te Middelburg, tr. 
Middelburg 25 febr. 1944 Ulrica Maria Pattenier, geb. 
Zierikzee 7 okt. 1918, † Middelburg 22 febr. 1984, dr. van 
Adrianus Johannes Jacobus Pattenier en Huberdina 
Scherpenisse; rel. 2e met Louiza Margaretha (Wies) 
Akkenaar, geb. Middelburg 31 dec. 1923, † ald. 3 sept. 
2008, wed. van Willem Lefèvre.  
Uit dit huwelijk: 
1 DOCHTER. 
2 ZOON. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 VAN DEN DRIEST 

 

B 
Van den Driessen18 

(uitgestorven in 1837) 
 
 V-b  CORNELIS WILLEMSEN VAN DEN DRIESEN, geb./ged. 
Meliskerke 3/12 juli 1665 (get. Pieternelleken Pieters, 
huijsvr van Adriaen Cornelissen Cleijn), † Aagtekerke 15 
april 1714, keurschepen van Aagtekerke 1697-1714, zn. 
van Wilhem Aernouts van den Driesche en Leijntje 
Cornelis Cleijn, tr. Aagtekerke (otr. ald. 3 okt. 1692, get. 
Aernout Willemsen, Matje Marinissen, Pieter 
Adriaensen, Leuntje Jansen Laus) 25 okt. 1692 
Pieternelletje Pauwelse Adriaensen, geb. 3 febr. 1671, 
ged. Aagtekerke 8 febr. 1671, † 7 sept. 1748, dr. van 
Paulus Adriaensen en Jaquemijntje Jans Boogers. 
Uit dit huwelijk: 
1 WILHEM VAN DEN DRIESSEN, geb./ged. Aagtekerke 

26 april/3 mei 1693 (get. Matje Marinusse Vos), 
lidm. Vlissingen (met att. van Middelburg) 2 april 
1726, † Middelburg 29 nov. 1773, woonde 
Middelburg (Korte Singelstraat), tr. 1e (otr. 
Middelburg 21 april) 11 mei 1728 Anna Wouters, 
geb. Middelburg 15 maart 1692, † ald. 8 okt. 1734 

 
18 Deze tak van de familie staat beschreven in: Geslagt-register van 
Bleekers, Van den Driessen, Gerbrandus, Bollaart, Messue, Van de 
Velde, Van Melle, Meyers (ca. 1750), ZA, KZGW 
Handschriftenverzameling Koninklijk Zeeuwsch Genootschap der 
Wetenschappen 1400-1999, inv.nr. 1179A17.  



   VAN DEN DRIEST 61 

 

aan het Domburgse Schuitvlot, wed. van Jakobus 
Voorloop, † vóór 1728; tr. 2e 8 okt. 1735 Agatha van 
Driel, geb. 1695, † Middelburg 31 mei 1751, dr. van 
Adam van Driel, wed. van Jan van der Helm; tr. 3e 
18 april 1752 Elizabeth Udemans, geb. 6 febr. 1694, 
† Middelburg 6 febr. 1772, dr. van Willem 
Udemans en Jerina Krabbe, wed. van Jan de Zeeuw. 

2 JACOMIJNTIE VAN DEN DRIESEN, geb./ged. 
Aagtekerke 30 juni/4 juli 1694 (get. Leintje Jansen 
Laus).  

3 JACOMIJNTJE WILLEMSEN VAN DEN DRIESSE, geb./ged. 
Aagtekerke 7/11 dec. 1695 (get. Leyntje Pieters), † 
26 sept. 1768, tr. 1e mei 1723 Jan Oreel, † 1742; tr. 
2e 1753 Pieter Willemse, † 24 nov. 1770, wedr. van 
Cornelia Doelje.  

4 LEYNTJE WILLEMSEN, geb./ged. Aagtekerke 22/24 
febr. 1697 (get. Leyntje Laurissen), † ald. 1720. 

5 ADRIAAN, volgt onder VI-b. 
6 JAN, volgt onder VI-c. 
7 CORNELIA VAN DEN DRIESSEN, geb./ged. Aagtekerke 

24/27 maart 1701 (get. Matje Marinussen Vos), met 
att. naar Vrouwenpolder 26 juni 1737, lidm. 
Aagtekerke 1 april 1740, met att. naar Oostkapelle 
2 okt. 1744, † vóór 1746, tr. 1e Aagtekerke (otr. ald. 
9 juli) 25 juli 1729 Samuël Jansen Coppoolse, geb. 
Sint Laurens, † Aagtekerke 28 mei 1734, tr. 2e 
Aagtekerke (otr. ald. 12 maart) 4 april 1735 Jan 
Wondergem, ged. Oostkapelle 12 april 1711, 



62 VAN DEN DRIEST 

 

woonde Vrouwenpolder en Aagtekerke, zn. van Jan 
Wondergem en Leintie Isaacks Koster, hij hertr. 
Oostkapelle 10 juli 1746 Magdalena Anthonisse. 

8 MATJE VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Aagtekerke 27 
sept./1 okt. 1702 (get. Adriaentje Heype; Gedoopt 
door d. Gerbrandus alsoo ick sieck was), † 1708. 

9 SUSANNA VAN DEN DRIESSEN, geb. Aagtekerke 29 
okt./4 nov. 1703 (get. Pieternelletje Paulusse), † 18 
febr. 1777, otr. Grijpskerke 7 dec. 1725 Cornelis 
Crijnsen Pipping(a) , geb. St.Anna-Ketenisse 1698, 
† Poortvliet 27 of 28 febr. 1737, zn. van Crijn 
Willemse Pippinck en Catharina Kille; tr. 2e 1738 
Izaak Johannisse Smalheere, † april 1780. 

10 PIETERNELLA VAN DEN DRIESSEN, geb./ged. 
Aagtekerke 16/19 april 1705 (get. Lysbeth 
Troetelaer), † tussen 1741 en 1744, tr. vóór 1733 
Adolf Aaker, geb. Dortmond, hij tr. 2e Vlissingen 
16 dec. 1744 Leonora Arne en 3e 1 jan. 1752 
Pieternella Bosse.  

11 LEUNTJE VAN DEN DRIESSEN, geb./ged. Aagtekerke 
17/19 sept. 1706 (get. Matje Dircks), woonde ald. en 
Oostkapelle, † 1 jan. 1764, tr. 28 april 1757 Jacobus 
Tobiassen Matthijssen, † 29 sept. 1769 

12 PAULUS VAN DEN DRIESSE, ged. Aagtekerke 16 sept. 
1708 (get. Pieternelletje Leijnsen), † 1709. 

13 SOETJE VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Aagtekerke 3/10 
nov. 1709 (get. Jannetje Hendricks), † 1710. 

14 PAULUS VAN DEN DRIESSE, ged. Aagtekerke 25 okt. 



   VAN DEN DRIEST 63 

 

1711 (get. Jacomijntje), † 1714. 
15 MATJE VAN DEN DRIESSE, geb./ged. Aagtekerke 5/12 

maart 1713 (get. Matje Dircks), † 1714. 
 
 VI-b  ADRIAAN VAN DEN DRIESSE(N), geb./ged. 
Aagtekerke 8/10 aug. 1698 (get. Adriaen Pauwelse, 
Elisabeth Janse Laus), † Koudekerke 1 febr. 1765, 
woonde Aagtekerke buiten het dorp 1730-1732, met att. 
naar Koudekerke jan. 1733, Gezworene Westwatering 
1740-,19 Schepen van Koudekerke 1751-1764, tr. 
Koudekerke 5 jan. 1733 Adriana Pietersen Vinke, geb. 
Koudekerke 24 okt. 1707, begr. ald. 28 okt. 1780, dr. van 
Pieter Jasperse Vinke en Leijntje Leijns. 
Uit dit huwelijk: 
 1  CORNELIS VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 10 

aug. 1733 (doopget. Willem van den Driesse, 
Pieternella …), † ald. 1734. 

 2  LEIJNTJE VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 14 aug. 
1734, † ald. 11 jan. 1805, op belijdenis aangenomen 
als lidm. ald. 25 juni 1756, tr. Koudekerke 11 okt. 
1760 Cornelis van der Meulen, geb. Wissenkerke, 
begr. Koudekerke 19 mei 1786, zn. van Anthony 
van der Meulen en Leuntje Jansen Suurvelt. 

 
19 Naamwyzer, aantonende alle de namen en woonplaatsen van de 
Edele Agtbare magistraat der stad Middelburg in Zeeland, Vol. 5 
(1750) 81. 



64 VAN DEN DRIEST 

 

 3  CORNELIS VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 9 jan. 
1736 (doopget. Willem van den Driesse, Agatha van 
Driel), † ald. 1736. 

 4  PIETERNELLA VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 12 
april 1737 (doopget. Francois Recoux, Neeltje 
Vincks), † ald. 9 maart 1804. 

 5  CORNELIS VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 26 juli 
1739 (doopget. Jan van den Driesse, Anna Gerritze 
van den Brande), † ald. 6 sept. 1775. 

 6  LIDIA VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 2 juni 
1741, † ald. 6 jan. 1821, tr. Koudekerke (otr. ald. 5 
mei) 27 mei 1787 Jan Simpelaar, geb. Koudekerke 
29 dec. 1750, † ald. 16 mei 1842, zn. van Abraham 
Simpelaar en Neeltje Jans. 

 7  PIETER VINCK VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 23 
sept. 1743 (doopget. Willem van den Driesse, 
Agatha van Driel), † ald. 1743. 

 8  LEUNTJE VAN DEN DRIESSE, geb. Koudekerke 21 febr. 
1747 (doopget. Pieter Adriaanse, Leuntje van den 
Driesse), † ald. 12 okt. 1789, tr. (otr. Koudekerke 5 
mei) 27 mei 1787 Willem van der Heijden, geb. 
Kortgene 15 aug. 1751, begr. Koudekerke 3 okt. 
1806, zn. van Jacobus van der Heide en Catharina 
Boot, hij hertr. 23 juni 1792 Cornelia Pieterse 
Kesteloo. 

 9  JACOMIJNTJE VAN DEN DRIESSE, geb./ged.? 
Koudekerke 20 juli 1749 (get. Willem van den 
Driesse, Jacomijntje van den Driesse), † 1749. 



   VAN DEN DRIEST 65 

 

 VI-c  JAN VAN DEN DRIESSEN, geb./ged. Aagtekerke 6/10 
jan. 1700 (get. Jannetje Thomassen), †/begr. Middelburg 
8/13 juli 1770, van de Kinderdijk, Keurmeester van de 
vis, Sasmeester van ’t kleine Sas 1735-, keurder en weger 
van het hooi 1752-, te Middelburg, woonde op den 
koorendyk,20 tr. 9 nov. 1735 Anna Gerbrandus, geb. 
Grijpskerke 8 okt. 1705, †/begr. Middelburg 3/9 febr. 
1779 (Nieuwe Kerk), woonde Kinderdijk, Middelburg, 
dr. van Ds. Anthony Gerbrandus Daendels en Willemina 
van der Beeke. 
Uit dit huwelijk: 
 1  CORNELIS, volgt onder VII-d. 
 2  WILLEMINA VAN DEN DRIESSEN (WILHELMINA VAN 

DEN DRIESE), geb. 8 april 1738, † Middelburg 30 juli 
(begr. ald. Westkerkhof 3 aug.) 1747, woonde 
Korendijk, Middelburg. 

 3  PETRONELLA VAN DEN DRIESSEN, geb. 26 maart 1740, 
† Middelburg 28 sept. 1820, woonde Middelburg, 
testeert ald. 5 nov. 1778 voor notaris Cornelis van 
Dongen, tr. 1e 2 sept. 1761 Gerrit Gerritsen, geb. 12 
sept. 1737, † 27 juni 1767, opperstuurman, zn. van 
Job Gerritsen en Margarieta Groeneveld; tr. 2e  
Middelburg omstr. 1778 Jan Bouwens, geb. Dordt 
omstr. 1728, † Middelburg, op de Kinderdijk, 1 april 

 
20 Naamwyzer, aantonende alle de namen en woonplaatsen van de 
Edele Agtbare magistraat der stad Middelburg in Zeeland, Vol. 10 
(Middelburg 1765/1766) 30, 32, 44.  



66 VAN DEN DRIEST 

 

1797, kapitein, zn. van Cornelis Bouwens en 
Neeltje Boosman. 

 4  CORNELIA VAN DEN DRIESSEN, geb. 11 dec. 1744, † 
Middelburg 30 nov. 1821, woonde Wijk P, 108 
(Kinderdijk 54). 

 5  ADRIANA VAN DEN DRIESSEN, geb. 11 nov. 1746, † 3 
febr. 1758. 

 

  



   VAN DEN DRIEST 67 

 

CATHARINA PETRONELLA MESSUE (1738-1807) 



68 VAN DEN DRIEST 

 

  
VII-d  CORNELIS VAN DEN DRIESSEN (1736-1790) 



   VAN DEN DRIEST 69 

 

 VII-d  CORNELIS VAN DEN DRIESSEN, geb. Middelburg 11 
aug. 1736, †/begr. ald. (Nieuwe Kerk) 22/28 april 1790, 
van de Lange Delft, Rouwmantels en Pelle verhuurder te 
Middelburg 1760-,21 eigenaar IJzer- of Maljeniers-
Winkel in de Korte Delft, Middelburg 1767, verplaatst 
naar de Lange Delft tussen de Oude en Nieuwe 
Kerkstraat binnen Middelburg 1768-, diaken 1768-
177722 en ouderling 1783-178523 Nederduitsch-Herv. 
Gem. te Middelburg, vader in het Burgerweeshuis te 
Middelburg 1768-1786, Regent (Ontfanger) van het 
Armziekenhuis Middelburg 1781-,24 deken van het Gilde 
van Rouwmantels en Pellen verhuurders of 
Rouwmeestersgilde 1786, aandeelhouder en commissaris 
Societeyt ter Navigatie op Essequebo en annexe Rivieren 
(SVE), tr. 18 sept. 1765 Catharina Petronella Messue, geb. 
1 nov. 1738, † Middelburg op de Korendijk 24 dec. 1807, 
vermeld als verhuurster van rouwmantels en pellen 

 
21 ZA, 87 Verzameling Verheye van Citters, inv.nr. 52b 
Rouwmantels en Pellen verhuurders plaatsen, “26 July 1760. Corn. 
van den Driessen, de Survivance van zijn moeder Anna Gerbrandus 
geaccordeert Recogn. L 100,-.” 
22 Maandelijkse Nederlandsche Mercurius, Vol. 15 (1777), 193. 
23 Maandelijkse Nederlandsche Mercurius, Vol. 25 (1785), 197. De 
algemeene kerkeraad der Nederduitsch-Hervormde Gemeente te 
Middelburg van 1574-1860 (Middelburg 1860), 172-175. Vermeld als 
diaken in mei 1768, mei 1772, mei 1776, mei 1778. 
24 Adrianus ’s Gravezande, Vrede groet ter inwijing van het nieuw 
gebouwde armziekenhuis op de Heeregracht te Middelburg 
(Middelburg 1785).  



70 VAN DEN DRIEST 

 

1788,25 testeert te Middelburg 30 sept. 1791 voor notaris 
Cornelis van Dongen, dr. van Abraham Messue en 
Catharina Neijers. 
Uit dit huwelijk: 
1 JOHANNES GERBRANDUS VAN DEN DRIESSEN, geb. 

Middelburg 9 dec. 1766, † ald. 31 dec. 1766, begr. 5 
jan. 1767. 

2 ANNA CORNELIA VAN DEN DRIESSEN, geb. 
Middelburg 22 juli 1769, †/begr. ald. 19/22 sept. 
1769, van de Lange Delft. 

3 ANNA PETRONELLA VAN DEN DRIESSEN, geb. 
Middelburg 28 juli 1771, † ald. 31 okt. 1837, 
rentenierster, woonde Middelburg, tr. Middelburg 
7 april 1794 Jacobus Wilhelmus Mareeuw, geb. 
Middelburg 4 juli 1771, † ald. 24 febr. 1812, zn. van 
Jacobus Mareeuw en Johanna Spitsenbergen. 

  

 
25 Naamwijzer Middelburg, 1804-1805. 



   VAN DEN DRIEST 71 

 

 
VII-d-3  ANNA PETRONELLA VAN DEN DRIESSEN (1771-1837) 



INDEX 
 

Aaker, 67 
Abrahamse, 

38, 40 
Adriaanse, 14, 

26 
Adriaensen, 

64 
Aerden, 62 
Akkenaar, 63 
Akkerman, 59 
Alebregtse, 41 
Andriessen, 6 
Annot, 43 
Antheunisse, 

21, 41 
Anthonisse, 

66 
Arne, 67 
Arpe, 22 
Baare, de, 48 
Bakker, 33 
Beeke, van 

der, 70 
Belzen, van, 

57 
Bimmel, 18 
Blom, 57 
Boes, 49 

Bogaart, 14 
Bok, de, 56 
Bommeljé, 24 
Boo van 

Uijen, de, 
54 

Boogaard, 14, 
29 

Boogaart, 19 
Boogers, 64 
Boon, 2, 57 
Boone, 23 
Boosman, 70 
Boot, 69 
Bosdijk, 49 
Bosse, 67 
Bosselaar, 25, 

26 
Bouwens, 36, 

70 
Bree, de, 11, 

26 
Brouwer, 32 
Buck, de, 55 
Buijze, 31 
Burgel, 42 
Christiaanse, 

62 

Claasse, 19 
Cleijn, 9, 64 
Cnock, de, 4, 

5 
Coppoolse, 

20, 59, 66 
Daalen, van, 

27 
Daendels, 70 
Danielse, 40 
Davidse, 52 
Deckers, s', 1 
Deegen, 39 
Dekker, 1, 14, 

21, 23 
Dijkshoorn, 

58 
Dir(c)kse, 11 
Doelje, 65 
Driel, van, 65 
Driesen, van 

den, 11 
Driessen 

Mareeuw, 
van den, 2 

Driessen, van, 
16 



   INDEX 73 

 
Driessen, van 

den, 16, 64 
Driest, van 

den, 11 
Drusius, 1 
Eijke, 58 
Eijzeren, van, 

27 
Elst, van der, 

3 
Essen, van, 41 
Faasse, 30 
Flipse, 40 
Fossé, du, 40 
Fraanje, 43 
Francke, 37 
Fransoo, 22 
Frenks, 36 
Geensen, 31 
Geeraarts, 13 
Geers, 16 
Geerssen, 8 
Geldof, 31 
Geljon, 27, 62 
Gerbrandus, 

2, 69 
Gerritsen, 70 
Graaff, de, 52 
Groeneveld, 

70 

Gruiter, van 
de, 57 

Hartley, 54 
Haveren, van, 

47 
Heijden, van 

der, 69 
Helm, van 

der, 65 
Hemmekam, 

58 
Hendrikse, 37 
Hendriksen, 

17 
Hoek, 41 
Hoepen, van, 

36 
Hollebrands, 

49 
Hollebrandse, 

21 
Hondius, 44 
Horlewijn, 12 
Hugens, 6 
Huijgens, 6 
Huijsse, 4, 5, 7 
Hunneman, 

33 
Huser, 47 
IJsebout, 17 
IJzebout, 17 

Ingels, 11 
Ipenburg, 25 
Izaakse, 14 
Jacobse, 59 
Jacobsen, 6 
Jans, 6, 9, 69 
Janse, 11, 21, 

22, 28 
Jansen, 39 
Jasperse, 21, 

55 
Jobse, 34 
Jonge, de, 11, 

22 
Jongepier, 20, 

28 
Joziasse, 18, 

23, 52, 53 
Kaland, 55 
Kemeling, 59 
Kerving, 50 
Kervink, 50 
Kesteloo, 24, 

36, 47, 69 
Kille, 66 
Klaassen, 19 
Klerk, de, 35, 

44, 52 
Klinge, 49 
Klinke, 24 
Kodde, 28, 34 



74 INDEX 

 
Koers, 32 
Kolfers, 37 
Koning, de, 

58 
Koppejan, 33 
Koster, 66 
Krabbe, 65 
Krieger, 23, 

38 
Krijger, 23 
Labruière, 18 
Labruijère, 18 
Lange, de, 11 
Leersum, van, 

21 
Lefèvre, 63 
Leijns, 8, 68 
Lievense, 48, 

55 
Louws, 22 
Lucieer, 40 
Luijk, van, 62 
Luijmes, 52 
Maagd, de, 12 
Machielse, 40 
Maljaars, 42 
Maljaarts, 15 
Maljers, 28, 

29, 30 
Mareeuw, 75 
Marinissen, 9 

Marinusse, 19 
Matthijssen, 

67 
Mauer, 21 
Meeussen, 7 
Meeuwse, 16 
Meijers, 22, 

29 
Melis, 50 
Melse, 24, 44 
Mengels, 63 
Messue, 74 
Meulen, van 

der, 68 
Minderhoud, 

27 
Mink, 62 
Muijs, 32 
Napel, ten, 39 
Neijers, 75 
Oosten, van, 

36 
Opzomer, 14 
Oreel, 65 
Outersterp, 

van, 39 
Pagter, de, 19, 

28, 48 
Passenier, 29 
Pattenier, 27, 

63 

Peppel, van 
de, 25 

Pierens, 59 
Pieterse, 23 
Pippinck, 66 
Pipping(a), 66 
Pitman, 3 
Plaa, de, 27 
Pleijte, 53 
Poppe, 29 
Poulter, 43 
Priester, de, 

19 
Prince, 58 
Provoost, 28 
Puijpe, 31 
Quikkeboom, 

22 
Raaij, de, 32 
Remijn, 53 
Revers, 21 
Rison, 43 
Roelse, 26, 55 
Rooij, de, 58 
Roose, 16 
Rozenberg, 58 
Ruitenschild, 

32 
Samuëlse, 25 
Sants, 6 



   INDEX 75 

 
Schagen, van, 

38 
Schaik, van, 

62 
Schelven, 

van, 41 
Schenk, 58 
Scherpenisse, 

63 
Schipper, 26 
Sedgmen, 54 
Sijx, 9 
Simpelaar, 69 
Sjerp, 32 
Slabbers, 15 
Sluijs, van, 15, 

54 
Smalheere, 66 
Smith, 43 
Sohier, 37 
Sorge, van, 15 
Speet, 52 
Spitsenbergen

, 75 
Spruijt, 24 
Stadler, 39 
Steijn, 29, 41 
Storm, 63 
Strodekker, 

20 
Sturm, 25, 28 

Suurmond, 53 
Suurvelt, 68 
Swigtman, 12 
Tavenier, 20 
Thijssen, 39 
Trille, van, 3 
Troije, de, 40 
Udemans, 65 
Vader, 16, 24, 

37, 42 
Vallenduuk, 

32 
Verdouw, 42 
Verhage, 11, 

25 
Verhelst, 3 
Verhulst, 27 
Vermeere, 4 
Versluijs, 20 
Verstraate, 26 
Vertregt, 44 
Villee, 21 
Vin, de, 41 
Vinke, 68 
Vlieger, 48 
Vogelaar, 22 
Volkers, 22 
Voorloop, 65 
Vos, 10, 64 
Vrage, 18 

Vrede, van 
de, 42 

Vriese, de, 5 
Vroegop, 35 
Vroombout, 

32 
Wakkerhoed, 

37 
Wal, van der, 

32 
Walraven, 56 
Weele, van 

der, 11, 29 
Wijze, de, 47 
Wilde, de, 8 
Willeboorts, 

11 
Willems, 5 
Willemse, 65 
Wisse, 16, 17, 

37, 59 
Witte, de, 33 
Wittevrongel, 

26 
Woestijne, 

van de, 18 
Wolf, de, 52 
Wolff, de, 41 
Wondergem, 

21, 42, 66 
Wouters, 65 



76 INDEX 

 
Wouterse, 22 Zante, 39 Zeeuw, de, 65 
 

 


